

با وجود
جواب منفی ایوانکوویچ
پرسپولیس هنوز از
برانکونا امید نیست



11

ناظمی: هیچ داوری رنگ مورد
علاقه اش را علنی نمی‌کند
فقط طرفدار
تیم ملی هستیم



08

دختران ایران
به سیل پاریس زدند
شکارچیان
سهمیه



06



01

روز مانده تا جام
ملت‌های آسیا

ایران ورزشی



سرما خوردم و دو هفته بازی نکردم

علیپور: ناراحتم
که مثل بقیه
لژیونرها
به من نگاه نکردند



روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۲ • ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ • 11 January 2023 • شماره ۷۴۹۴ • ۱۲ صفحه • ۱۰ هزار تومان



inn.ir | newspaper.inn.ir

یک تیم واقعی در دوحه

تا پای جام برای ایران

جام هجدهم، جام اولین‌ها



سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگارجام ملت‌ها؛
دروازه‌های
به سوی بهشت

شمارش معکوس برای آغاز جام هجدهم شروع شده؛ جامی که برای یک ماه دوحه را به مرکز آسیا بدل خواهد کرد و چشمان مردمان پهناورترین قاره به قطر دوخته خواهد شد. جام ملت‌های آسیا در سپهر ورزش قاره آسیا جایگاه ویژه‌ای دارد و مهم‌ترین و قدیمی‌ترین رویداد فوتبالی قاره محسوب می‌شود. با این وجود قاره متحجر و عقب‌مانده آسیا به اندازه‌ای از سطح اول دنیا دور است که این تورنمنت قدیمی هیچگاه در الگوریتم فوتبال دنیا به حساب نیامده و تنها کارکرد درون قاره‌ای داشته. با این وجود باز شدن درهای آسیا رو به فوتبال اروپا و حضور لژیونرهای گسترده از آسیا در قاره سبز سبب شده تا این رویداد حداقل از منظر باشگاه‌هایی که در این رویداد بازیکن دارند، اهمیت پیدا کند. از سوی دیگر این تورنمنت یک ویتترین جذاب و هیجان‌انگیز برای ایچنت‌ها و استعدادیاب‌های اروپایی و حتی باشگاه‌های متمدن آسیایی است که از دل این رقابت‌ها بهترین و ناب‌ترین و باکیفیت‌ترین ستاره‌های آسیایی را با قیمتی نازل دستچین کرده و صید کنند. مصداق عینی این اتفاق در جام ملت‌های ۱۹۹۶ رخ داد که سه ستاره ایران یعنی علی دایی، خداداد عزیزی و کریم باقری بعد از پایان جام ملت‌ها به بوندس‌لیگا ترانسفر شدند. از همین رو جام ملت‌های آسیا شاید در مارکت فوتبال دنیا تورنمنت جذاب و مهمی نباشد اما یک بازار بکر از ارزان قیمت و دست‌نخورده برای صید چند قزل‌آلای درشت و جذاب است که یک مارکت هیجان‌انگیز برای باشگاه‌های اروپایی خواهد بود.

نکته اینکه ستاره‌های آسیایی با علم به همین نکته، می‌کوشند در جام ملت‌ها همیشه بهترین کیفیت خود را ارائه دهند تا مسیرشان از قاره مهجور و بسته آسیا به دروازه‌های اروپا و بهشت باز شود. پس جام ملت‌ها را با دقت ببینید. ستاره‌های این جام خیلی زود در اروپا رؤیت خواهند شد.

آخرین خبر

رحمان بی‌رحم
المپیک‌ی شد

رحمان عموزاد، دارنده مدال طلای جهانی ایران در دیدار حساس انتخابی وزن ۶۵ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد در تورنمنت کرواسی مقابل ابراهیم‌زاده به برتری قاطع رسید تا گزینه اصلی حضور در المپیک پاریس شود. اولین روز این تورنمنت در وزن ۶۵ کیلوگرم با ۲۱ کشتی‌گیر آغاز شد که رحمان عموزاد با برد مقابل عبدالله توپراک از ترکیه، شائو هوا یوان از چین و استریاس از آرژانتین راهی نیمه‌نهایی شد تا در این مسابقه حریف دیگه ایرانی حاضر در این دسته عباس ابراهیم‌زاده شود. این دو در دیداری حساس که حکم انتخابی تیم ملی برای حضور در المپیک بود، رودرو شدند و در پایان عموزاد ۱۲ بر ۴ به برتری رسید تا ضمن فینالیست شدن، به احتمال زیاد نماینده ایران در المپیک پاریس شود.



کریم انصاری فرد

هشتمین عضو باشگاه صدتایی‌ها

کریم انصاری فرد، مهاجم باتجربه تیم ملی مقابل اندونزی صدمین بازی ملی‌اش را تجربه کرد. پیش از این باشگاه صدتایی‌های تیم ملی تنها ۷ عضو داشت. انصاری فرد اولین بازی ملی‌اش را در سال ۲۰۰۹ تجربه کرد و در چهار دوره از جام ملت‌های آسیا و سه دوره جام جهانی حاضر بوده. انصاری فرد از مهاجمان اصلی تیم ملی در جام ملت‌ها نیست، با این حال در قطر فرصت دارد تعداد بازی‌های ملی‌اش را بالاتر ببرد.



مجید حسینی

در تمرین وزنه

مجید حسینی در بازی تدارکاتی تیم ملی مقابل اندونزی مصدوم شد و با صلاح‌دید کادر پزشکی در دقیقه ۳۵ زمین بازی را ترک کرد. کادر پزشکی تیم ملی هنوز اظهارنظر دقیقی درباره مدافع کاپسری اسپور نداشته و شنیده می‌شود که او ممکن است به بازی یکشنبه مقابل فلسطین نرسد. حسینی در تمرین ریکاوری دیروز ملی‌پوشان حاضر بود و وزنه زد. در غیاب حسینی، خلیل‌زاده و کنعان‌زاده زوج دفاع تیم ملی خواهند بود.



علیرضا فغانی

داور افتتاحیه

کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا در اقدامی جالب افتتاحیه مسابقات جام ملت‌ها را به علیرضا فغانی داور ایرانی سپرده که البته در لیست داوران استرالیا قرار دارد. او دیروز همراه سایر داوران یک جلسه تمرینی را پشت سر گذاشت. این تمرین مورد توجه خبرنگاران حاضر در ورزشگاه قرار گرفت و تعدادی از آنها با فغانی گفت‌وگو کردند. فغانی در دو جام جهانی قضاوت کرده و سابقه سوت زدن فینال جام ملت‌های آسیا را نیز دارد.

احتمال ارجاع به خط دفاع سه نفره در مراحل حذفی

سناریوی جام ملت‌های ۲۰۰۷ تکرار می‌شود؟

آرمن ساروخانیان
@armen9971

تیم ملی در سال‌های گذشته با دفاع چهار نفره بازی کرده. علی دایی، افشین طبری و کارلوس کی‌روش روی بازی با چهار مدافع اصرار داشتند. قلعه‌نویی هم در ۱۳ مسابقه‌ای که روی نیمکت تیم ملی نشسته با چهار مدافع بازی کرده، هرچند در سایر خطوط نسبت به دوره کی‌روش تغییراتی را اعمال کرده. قلعه‌نویی در دو بازی تدارکاتی اخیر مقابل بوریکنافاسو و اندونزی هم تیش را با چهار مدافع به زمین فرستاد و انتظار می‌رود که جام ملت‌های آسیا را به همین شکل شروع کند. با این حال زرمه‌هایی شنیده می‌شود که تیم ملی ممکن است در مراحل حذفی تورنمنت تغییر سیستم بدهد و با سه مدافع میانی بازی کند. چند روز قبل یکی از مجریان تلویزیونی مدعی شد که تیم ملی دو سیستم را تمرین کرده و ممکن است در نیمه دوم مسابقات تغییر سیستم بدهد. همچنین یکی از دلایلی که درباره دعوت سامان فلاح مطرح شده این است که او توانایی بازی در سیستم دفاع سه نفره را دارد. آنچه این احتمال را تقویت می‌کند، افت مدافعان میانی تیم ملی در ماه‌های گذشته است. کنعان‌زادگان این فصل در ترکیب پرسپولیس مدافع کم‌اشتباه فصل گذشته نبود و نقش او در بیشتر گل‌های خورده این فصل سرخپوشان مشهود بوده. شجاع خلیل‌زاده هم در شروع فصل با تراکتور متزلزل بود، هرچند در تیم ملی نمایش بهتری داشته. مجید حسینی یکی از مدافعان اصلی کاپسری اسپور است، ولی در تیم ملی اقتدار باشگاهی‌اش را نداشته.

سامان فلاح، چهارمین مدافع تیم ملی بازیکن آینده‌داری است، ولی بعد از تصادف شدیدش مدتی دور از شرایط بازی بود و هنوز نتوانسته به فرم قبلی برگردد. آخرین گزینه بازی در دفاع میانی روزه چشمی است که به عنوان هافبک به تیم ملی دعوت شده، ولی در صورت نیاز می‌تواند یک خط عقب‌نشینی کند. تیم ملی در ۱۳ بازی تحت هدایت قلعه‌نویی ۸ گل خورده که میانگین ۰/۶۱ گل خورده در هر بازی است. باز شدن دروازه مقابل حریفانی مثل کتیا، افغانستان، قرقیزستان و اردن نشان می‌دهد که خط دفاع هنوز به ثبات نرسیده و نمی‌تواند تمرکز و کیفیتش را برای ۹۰ دقیقه حفظ کند. کادر فنی در این مدت ترکیب‌های مختلفی را برای قلب دفاع محک زده، ولی در آستانه شروع جام هنوز زوج دفاعی تیم ملی مشخص نیست و ممکن است در جریان سه بازی مرحله گروهی جابه‌جا شود. خط دفاع تیم ملی به‌رغم افت یکی دو ساله اخیر بعید است که در برابر سه حریف مرحله گروهی به دردمس بیفتد، ولی بازی‌های مرحله حذفی بخصوص در برابر حریفی مثل کره جنوبی سطح متفاوتی دارد و طبیعی است که قلعه‌نویی و دستیارانش از حالا به فکر راه حل‌هایی برای آن روزها باشند.

در مالزی چه گذشت؟

سناریویی که برای تیم ملی روایت می‌شود، مشابه اتفاقاتی است که در جام ملت‌های ۲۰۰۷ افتاد. قلعه‌نویی در آن سال مربی کم‌تجربه‌تری بود که بعد از قهرمانی با استقلال در لیگ به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و بعد از برکناری برانکو در پایان جام جهانی ۲۰۰۶ کمتر از یک سال فرصت داشت تا تیم ملی را برای این

تورنمنت آماده کند. قلعه‌نویی مسابقات را با خط دفاع چهار نفره شروع کرد، ولی بعد از باز شدن دروازه تیم ملی مقابل ازبکستان و چین و مشاهده ناهماهنگی و اشتباهات مدافعان، متقاعد شد که در بازی مرحله یک چهارم نهایی مقابل کره جنوبی از سه مدافع میانی استفاده کند. بدین‌ترتیب محمد نصرتی به ترکیب اضافه شد تا کمی عقب‌تر از رحمان رضایی و جلال حسینی بازی کند. استدلال کادر فنی این بود که سرعت نصرتی می‌تواند سوپاپ اطمینانی مقابل مهاجمان سریع کره باشد. دروازه تیم ملی در این بازی بسته ماند، ولی بعد از تساوی بدون گل در ۱۲۰ دقیقه، کره موفق شد در ضربات پنالتی به برتری برسد. تغییر سیستم تیم ملی در آن دوره تصمیمی ناگهانی بود و فرصت زیادی برای هماهنگی وجود نداشت. این جابه‌جایی روی شکل بازی تیم ملی در حمله هم تأثیر گذاشت و کم شدن یکی از مهاجمان زهر حملات ایران را گرفت. اکثر کارشناسان معتقدند که کره جنوبی در آن دوره یکی از ضعیف‌ترین تیم‌هایش را داشت، ولی با تصمیم محتاطانه کادر فنی فرصت شکست این تیم از دست رفت. تمرینات برای بازی با سه مدافع پیش از جام ملت‌های پیش رو تصمیم عاقلانه‌ای است و تیم ملی در صورت نیاز می‌تواند با هماهنگی بهتری به زمین برود. کره جنوبی با تیم پرستاره‌ای به دوحه رفته و هافبک‌ها و مهاجمان زهرداری در ترکیبش دارد. بازی با سه مدافع می‌تواند یکی از راه حل‌ها برای مقابله با قدرت تهاجمی این تیم باشد، به شرطی که بازیکنان تیم ملی بتوانند روش جدید را به خوبی اجرا کنند.



نیمه‌اتوماتیک آفساید (SOAT) برای اولین بار به کار گرفته می‌شود. با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای اولین بار قرار است از داوران وسط زن در مسابقات استفاده شود و همچنین جام ملت‌های آسیایی الکترونیک هم برگزار می‌شود. به گفته شیخ سلمان، حضور این فناوری‌های جدید در جام ملت‌های آسیا نتیجه میزبانی قطر است که توانسته بستر استفاده از آنها را یک سال بعد از میزبانی جام جهانی فراهم کند. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قرار بود به میزبانی چین برگزار شود، ولی بعد از کناره‌گیری این کشور، قطر بلافاصله جایگزین شد.

تیم‌هایی مثل آلمان، ترکیه و کانادا نشان دادند که یکی از آماده‌ترین تیم‌های فعلی جهان هستند. همچنین حضور بازیکنانی مثل سون هیونگ مین و کیم مین‌جائه از کره جنوبی، میتوما، تومیاسو و کوبو از ژاپن و طارمی از ایران کیفیت بالای مسابقات این دوره را تأیید می‌کند. جام ملت‌های آسیا از نظر استانداردهای برگزاری هم تفاوت‌های زیادی نسبت به ادوار قبلی دارد و شیخ سلمان، رئیس AFC آن را «جام اولین‌ها» نامیده است. در این دوره از جام ملت‌های آسیا دوری تمام مسابقات با VAR خواهد بود و سیستم تشخیص

لذت مضاعفی داشت. عنای‌ها اما بعد از آن افت محسوس را تجربه کردند که به قیمت پایان کار فلیکس سانچز اسپانیایی تمام شد و کارلوس کی‌روش هم نتوانست چاره‌ساز شود. قطر این بار میزبان است، ولی بعید است که در این شرایط بحرانی بختی برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش داشته باشد. فوتبال آسیا هرگز چنین سطح فنی بالایی نداشته و شاید این باکیفیت‌ترین دوره جام ملت‌های آسیا باشد. ژاپن، کره جنوبی و استرالیا سال گذشته موفق شدند به مرحله حذفی جام جهانی برسند و سامورایی‌های آبی در ماه‌های گذشته با بردهای پرگل مقابل

جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ از ساعت ۱۹:۳۰ جمعه با بازی قطر-لبنان افتتاح می‌شود. این دومین دوره‌ای است که ۲۴ تیم در مسابقات حاضرند و مسیر قهرمانی از شش بازی می‌گذرد. سایت‌ها و کارشناسان از ژاپن، کره جنوبی و ایران به عنوان سه مدعی اول قهرمانی نام می‌برند، ولی تیم‌هایی مثل استرالیا و عربستان را هم نباید از جمع شانس‌های بالا بردن جام کنار گذاشت. چهار سال قبل قطر بر خلاف پیش‌بینی‌ها نتوانست برای اولین بار جام قهرمانی آسیا را در امارات بالای سر ببرد. این قهرمانی در اوج تنش با عربستان و امارات به دست آمد و برای قطری‌ها

سوژه

جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ جمعه افتتاح می‌شود
قطر، میزبان «جام اولین‌ها»

یک تیم واقعی در دوحه

تا پای جام برای ایران

امیر اسدی

روزنامه نگار

«تا پای جان برای ایران» یک شعار جذاب و دلنشین برای تیمی که قرار است در جام ملت‌های آسیا شرکت کند و به موفقیتی بزرگ دست یابد. بازیکنان تیم ملی و کادرفنی همیشه این شعار را در زمین نشان داده و به نمایش گذاشته‌اند. نمونه‌های بسیاری از این دست وجود دارد که ذکر آن شاید این شعار مهم را در ذهن‌ها تداعی کند.

سال ۲۰۱۸ و بازی با مراکش را هرگز از یاد نمی‌بریم. اواسط نیمه دوم بود که این بازی حساس با فشار بی‌سابقه مراکش برای به ثمر رساندن گل برتری دنبال می‌شد. امید ابراهیمی یکی از بازیکنان تیم ملی بود که وظیفه جنگ‌های میانه میدان را بر عهده داشت. آن هم مقابل گروهی از بازیکنان که جملگی در لیگ‌های معتبر بازی می‌کردند. امید تا آخرین لحظه تلاش کرد و بیشترین انرژی را در زمین گذاشت اما باید تعویض می‌شد چون دیگر توان حضور در زمین را نداشت. وقتی امید از بازی خارج شد، تصویر او را هنوز در ذهن داریم. جای استوک‌های بازیکنان حریف روی بدن امید نمایان بود و همین مسأله نشان داد او تا پای جان برای تیم ملی انرژی گذاشته است.

بازی با اسپانیا قدرتمند در کازان و جام جهانی

۲۰۱۸ روسیه. اسپانیا با تمام بازیکنان مشهور خود وارد زمین شده بود تا با کسب سه امتیاز مقابل ایران بتواند نام خود را به عنوان مدعی صعود مطرح کند. در دقایقی از بازی، اسپانیا با اتکا به توانایی‌های ستاره‌های خود تلاش کرد به دروازه ایران برسد. در یکی از صحنه‌ها، مهاجمان اسپانیا حتی تا محوطه شش قدم هم رسیدند اما بازیکنان تیم ملی خودشان را روی توپ انداختند و البته با ضربه‌های بازیکنان اسپانیا به بدن‌شان مواجه شدند. رامین رضاییان از جمله این بازیکنان بود که کوشید اجازه ورود توپ به دروازه ایران را ندهد و اتفاقاً موفق هم بود.

بازی با انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ اتفاقات بسیاری را در خود جای داد. ورزشگاه اسپورت خلیفه قطر میزبان رقابت دو تیم آسیایی و اروپایی بود. بازیکنان انگلیس در دقایق نخست فشار عظیمی را به خط دفاع و دروازه‌بان ایران وارد کردند تا خیلی زود به گل برسند. در یکی از ارسال‌ها، علیرضا بیرانوند و مجید حسینی با هم برخورد کردند و همین مسأله باعث شد تا بازی برای دقایقی متوقف شود. بیرانوند به دلیل شکستگی بینی قادر به ادامه بازی نبود و با صورت خونین از زمین خارج شد تا اتفاق تلخ و نگران‌کننده‌ای اردوی تیم ملی را تحت تأثیر قرار بدهد. شجاعت بیرانوند و از خودگذشتگی او در این صحنه مثال‌زدنی بود. مصدومیت او به حدی بود که بازی با ولز را نیز از دست داد.

بازی با ازبکستان در تورنمنت کافا. دو تیم به

فینال این تورنمنت رسیدند و مقابل هم قرار گرفتند تا جام را تصاحب کنند. در نیمه اول اتفاق تلخی برای سعید عزت‌اللهی رخ داد. سر او شکست و ۱۳ بخیه خورد. سعید اما برای اینکه در زمین باشد، چند دقیقه تحت درمان قرار گرفت و سر شکافته شده خود را با نظر پزشکان بخیه کرد. او با یک کلاه مشکی بازی را ادامه داد و یکی از بهترین نمایش‌های عمر فوتبالی خود را ارائه داد. شاید اگر از خودگذشتگی و فداکاری او نبود، ایران در آن بازی ضربه می‌خورد و حتی جام قهرمانی را از دست می‌داد که خوشبختانه این اتفاق رخ نداد.

بازی ایران و قطر در فینال تورنمنت اردن در شرایطی برگزار شد که مرتضی پورعلی‌گنجی یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی بود. مدافع پرسپولیس روی یکی از بازیکنان حریف تکل زد و مصدوم شد. خودش می‌گوید صدای تق آمد و فهمیدم رباط صلیبی‌ام پاره شده است. مرتضی برای موفقیت تیم ملی نه تنها زانوی خود را به تیغ جراحی سپرد بلکه ادامه لیگ بیست و سوم و همچنین جام ملت‌های آسیا را از دست داد. او حالا همراه تیم ملی است تا به جای حضور در زمین، همراه بازیکنان باشد و به آنها برای موفقیت انگیزه بدهد.

آرزوی مان برای تیمی که «ملی» است

حامد جبرودی

روزنامه نگار

در روح و جان من، می‌مانی ای وطن به زیر پا فتد آن دلی، که بهر تو نلرزد شرح این عاشقی، ننشیند در سخن که بهر عشق والای تو، همه جهان نیرزد حتما تاکنون برای یک بار هم که شده این شعر را شنیده‌اید. این سروده‌ها، قسمتی از شعر «ای ایران» ساخته زنده‌یاد تورج نکهبان است که با صدای دل‌انگیز خواننده فقیه، استاد محمد نوری در ذهن بسیاری از ایرانیان نقش بسته است.

شعری که از تمام کلمات، موسیقی و صدای خواننده آن عشقی به میهن حس می‌شود. میهنی به نام ایران که هر هموطن عاشقی آن را با تمام وجود دوست دارد. کشوری که حالا تیم فوتبالش قرار است در تورنمنت مهم جام ملت‌های آسیا شرکت کند. مسابقاتی که شعار «تا پای جان، برای ایران» برای آن انتخاب شده است. در این ۱۰ سال و زمانی

که بحث حمایت از یوزبلینگ ایرانی مطرح شد و طرح یوز روی پیراهن تیم ملی نقش بست، از ملی پوشان فوتبال ایران به عنوان «یوزها» نام برده شد اما وقتی از تیم ملی ایران حرف می‌زنیم، باید به این نکته توجه داشته باشیم که واژه «ملی» تنها درباره تیم ایران به کار برده می‌شود و در واقع، ملی لقبی است که این تیم آن را یدگ می‌کشد. مثل سلسانو که لقب برزیل است، آلبی سلسسته که لقب آرژانتین است یا لاروخا که به اسپانیا گفته می‌شود و آنزوری که لقب تیم ایتالیا است. ایران هم تیم «ملی» است. لقبی که برخاسته از ملت ایران است. ملتی که همیشه دوشادوش هم بوده‌اند و حالا هم قلب‌شان برای تیم ملی می‌تپد. گاه شده که انتقادهایی هم به تیم ملی وارد شده و به رفتار مربی و بازیکن اعتراض شده است اما به ماهیت وجودی تیم ملی هیچ انتقادی وارد نیست. تعارف که نداریم، همه ما یا پرسپولیسی هستیم یا استقلال، تراکتوری هستیم یا ملوانی، طرفدار نساجی هستیم یا صنعت نفت. خلاصه یک تیمی

هست که آن را دوست داشته باشیم اما وقتی پای ایران وسط می‌آید، همه طرفدار تیم ملی هستیم. فرقی هم نمی‌کند سرمربی‌اش امیر قلعه‌نویی باشد یا کارلوس کی‌روش و برانکو ایوانکوویچ. همه عاشق آن پیراهن‌های سفید بکدست هستیم که ستارگان فوتبال ایران، آن را به تن می‌کنند و در میدان برای سربلندی تیم کشورمان تلاش می‌کنند. حالا هم منتظریم در دوحه، با گلزنی‌های مهدی طارمی، سردار آزمون یا هر ستاره دیگری، نام ایران در ورزشگاه‌ها طنین انداز شود.

پس به امید درخشش تیم ملی ایران و قهرمانی در جام ملت‌های آسیا. تورنمنتی که حدود نیم قرن است که در انتظار قهرمانی دوباره در آن هستیم و امیدواریم که این بار، جام چهارم روی دست‌های احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی بالا برود. چه صحنه زیبا و دلنشینی. برای چند لحظه در ذهن‌تان مرور کنید. برای خلق این اتفاق لحظه‌شماری می‌کنیم.



نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ایران



نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ایران
برای ایران



برای این انتخاب، روی چند شاخصه کار کردیم علوی: شعار تیم ملی مورد استقبال قرار گرفت

شعار تیم ملی برای حضور در جام ملت‌ها مشخص شد. «تا پای جان برای ایران» این شعار است که امیر علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره‌اش توضیح می‌دهد: «به رسم چند دوره اخیر جام جهانی و جام ملت‌های آسیا کاروان اعزامی تیم ملی با یک شعار رسمی وارد رقابت‌ها شد. سال پیش قبل از آغاز جام جهانی از طریق دپارتمان مسئولیت اجتماعی یک فراخوان ملی برای دریافت شعار پیشنهادی از طریق شبکه‌های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال انجام گرفت که با استقبال عمومی مواجه شدیم. در کارگروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و کارشناسانی از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال تشکیل شد، شعارهای دریافتی براساس شاخص‌هایی چون کوتاهی و قابلیت به یادسپاری، آهنگین بودن و دارای ظرفیت انگیزه‌بخشی و مبارزه‌جویی و همچنین همدلی مردم و وفاداری بازیکنان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. با بررسی شعارها و شاخص‌های اعلامی، شعار تا پای جان برای ایران، با توافق جمعی اعضای کارگروه انتخاب شد و خوشبختانه صدا و سیما، رسانه‌ها و نهادهای مختلف از این شعار استقبال کردند. به همین دلیل شعار فوق را بدون هیچ تغییری مجدداً انتخاب و برای کمیته برگزاری مسابقات اعلام کردیم و نمود آن را در فعالیت‌های رسانه‌ای تیم، بازیکنان و فضاهای محیطی شهری خواهیم دید.»

محسن ذاکری

روزنامه نگار



یک تیم واقعی و کامل

سمیه مهدی پور

روزنامه نگار

«تا پای جان برای ایران» این شعار تیم ملی برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیاست؛ تورنمنتی که از روز جمعه آغاز خواهد شد تا ۲۴ تیم در مهم‌ترین رویداد فوتبالی قاره برای جام هجدهم بجنگند. برای جام هجدهم مثل همیشه یک دنیا امید و آرزو داریم و به این تیم دل بسته‌ایم. تیمی لبالب از ستاره‌های ریز و درشت که برای فتح جام به اندازه کافی ستاره دارد و می‌تواند دست به کارهای بزرگ بزند. تیمی که به معنای واقعی کلمه یک تیم است که

ستارگانش برای یک هدف و برای موفقیت هم‌قسم شده‌اند. تیمی که در آن همه ۲۶ نفر می‌خواهند در کنار هم و برای هم بازی کنند و هیچکس به خودش فکر نمی‌کند. از آخرین اردوی تیم ملی در کیش اخبار امیدوارکننده‌ای به گوش می‌رسد. تیمی که در اردوی کیش اتحاد، صمیمیت و همدلی را بار دیگر معنا کرد و نشان داد یک تیم واقعی است. عکسهای مخابره شده از اردوی کیش، یک تیم باروجیه، شاداب و صمیمی را نشان می‌داد که همه از حضور در کنار هم و حضور در تیم ملی لذت می‌برند و با هم یکدل و همراهند. لیخندهایی که هیچگاه از صورت‌ها محو نمی‌شد و گاه بدل به قهقهه می‌گشت. پشت این صورتک‌های خندان اما دنیایی از انگیزه و جدیت نهفته شده. چهره‌های مصمم و جدی که برای هدف‌شان حاضرند جان بدهند و می‌خواهند این خنده‌ها و لیخندها با شدت و حدت بیشتری در شب فینال تکرار شود. همه ابزار رسیدن به این هدف مهیاست. تیمی که حاضر است برای هدفش و برای پرچم ایران از همه چیز بگذرد و به جام چنگ بزند. این شعار حماسی و جذاب جانمایه همان چیزی است که در تیم ملی جاری و ساری است. ستاره‌هایی که برای وطن حاضرند جان بدهند تا این پرچم بالا باشد. تا پای جان برای ایران و تا پای جان برای جام.



اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

ربیعی در اصفهان بهتر است کوره داغ ذوب آهن

عضو کردند و برای بیست و سومین دوره لیگ برتر به دنبال مربی جدیدی رفتند. ذوبی‌ها که رضایت نسبی از مهدی تارتار داشتند و انتظار می‌رفت همچنان به همکاریشان با این سرمربی ادامه دهند، در کمال تعجب به همکاری خودشان با تارتار پایان دادند. مهدی تارتار با جدایی از ذوب آهن، به سراغ تیم تازه وارد ملوان رفت و البته توانست در نیم فصل اول بیست و سومین دوره رقابت‌ها، نتایج بسیار خوبی را با این تیم کسب نماید. اما ذوبی‌ها بعد از بررسی‌هایی که انجام دادند، در نهایت سرمربی فصل گذشته مس رفسنجان را روی نیمکت تیمشان نشاندند. محمد ربیعی در فصل گذشته توانست با مس رفسنجان نتایج بسیار خوبی کسب کند و تیمش را با ۴۷ امتیاز در رده پنجم به مدیترانه مس رفسنجان تحویل دهد و این در حالی بود که مهدی تارتار، ذوب آهن را نهایتاً

توانسته بود تا رده نهم بالا بیاورد. همان‌طور که مهدی تارتار با حضور در ملوان، روزهای بهتری را هم‌اکنون سپری می‌کند، ربیعی هم روی نیمکت تیم سابق تارتار توانست روزهای خوبی را در نیم فصل اول رقابت‌ها داشته باشد. ذوب آهن با هدایت ربیعی کارش را خیلی خوب شروع کرد و در اولین هفته از رقابت‌ها، توانست تیم سرمربی قبلی‌اش یعنی ملوان را با دو گل شکست دهد. شاگردان ربیعی در بازی سخت یعنی دربی اصفهان بازی را واگذار کردند، اما ناامید نشده و در هفته سوم مقابل تیم مدعی پرسپولیس به امتیاز رسیدند. در هفته چهارم ذوب آهن در مصاف با هوادار هم به امتیاز رسید. شاگردان ربیعی هفته پنجم به دومین سه امتیاز دست پیدا کردند و استقلال خوزستان را در خانه‌اش شکست دادند. دومین شکست ذوبی‌ها در هفته ششم رقم خورد و

توانست مس رفسنجان یعنی تیم فصل گذشته ربیعی شکست خوردند. در هفته هفتم رقابت‌ها، ذوب آهن سه امتیاز از دست رفته در هفته ششم را مقابل شمس آذر جبران کرد و به سه امتیاز رسید. شاگردان ربیعی در یک کار خوب توانستند تیم مدعی تراکتور را از پیش رو بردارند. تساوی مقابل آلومینیوم اراک هم برای اصفهانی‌ها امتیاز داشت و ذوب آهن توانست نساجی را هم با شکست روبه‌رو کند و سه امتیاز را بگیرد. بازی سخت ذوب آهن مقابل تیم‌های استقلال، پیکان و فولاد هم برای ذوب آهن امتیاز داشت و با تساوی به پایان رسید و البته ذوب آهن در کوره‌اش، نفت را هم سوزاند و توانست سه امتیاز را کسب کند. آخرین بازی ذوب آهن هم مقابل تیم قدرتمند گل‌گهر سیرجان بود که این بازی هم برای ذوبی‌ها امتیاز داشت. با این اوصاف کوره ذوب آهن در این دوره از رقابت‌ها حسابی داغ بود و

توانست با کسب ۲۵ امتیاز از ۱۵ بازی جایگاه پنجم را در پایان نیم فصل اول کسب کند. ربیعی هم با این نتایج جایگاه تیم فصل قبل خود را با ذوب آهن تصاحب کرد. همان‌طور که گفته شد ذوب آهن در پایان لیگ فصل گذشته توانست فقط ۳۶ امتیاز کسب کند، اما ذوب آهن این فصل بیش از دوسوم امتیازات فصل گذشته را در نیم فصل اول رقابت‌ها کسب کرد. با این شرایط می‌توان گفت هم کوره ذوب آهن در این فصل از رقابت‌ها داغ بوده و هم ربیعی بهتر از فصل گذشته عمل کرده تا ذوب آهن جایگاه پنجمی را فعلاً از آن خود کند. ربیعی برای رسیدن به امتیاز فصل گذشته خود یعنی ۴۷ امتیاز با مس رفسنجان هم فاصله چندانی ندارد و اگر به همین منوال پیش برود احتمالاً امتیازات پایانی ذوب آهن هم بهتر از مس رفسنجان شود.



ذوب آهن اصفهان بعد از چند فصل ناکامی و دوری از روزهای خوبش، بالاخره بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال را در فصل پیش این رقابت‌ها به خوبی سپری کرد. ذوبی‌های اصفهان با هدایت مهدی تارتار هرچند نتوانستند روزهای خیلی خوبی را تجربه کنند، اما با این سرمربی از روزهای بحرانی خارج شدند و توانستند با نتایج نسبتاً خوبی که کسب کردند، فصل گذشته را با ۳۶ امتیاز و در رده نهم جدول به پایان برسانند که نسبت به نتایج سال‌های گذشته این تیم، نسبتاً نتیجه و جایگاه خوبی بود. اصفهانی‌ها با مهدی تارتار بیست و دومین دوره لیگ برتر را بدون استرس و اما و اگر به پایان رسانند اما آنها در پایان فصل دوباره سرمربی‌شان را

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

تساوی با سرخابی‌ها با گل به خودی حریف

گزارش

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

فصل گذشته ذوب آهن در پایان نیم فصل با ۱۸ امتیاز در رتبه دهم جدول حضور داشت و ۳ برد، ۹ تساوی و ۳ شکست را تجربه کرده بود اما این فصل با ۶ پیروزی، ۷ تساوی و ۲ شکست توانست شرایط بهتری را تجربه کند و نسبت به فصل گذشته جایگاه و شرایط بهتری داشته باشد. محمد ربیعی پس از حضور در این تیم از تغییر فلسفه و سبک فوتبالی ذوب آهن خبر داد و تا حدود زیادی موفق به انجام این کار شد، او با قرار دادن بازیکنان جوان و باتجربه به صورت همزمان بالانس خوبی در ذوب آهن ایجاد کرد و نتیجه آن را هم گرفت. با تعطیلات طولانی مدت لیگ برتر و فصل نقل و انتقالات ربیعی این فرصت را دارد تا برای نیم فصل دوم تیم خود را تقویت کند و با تمریناتی که با حضور کامل بازیکنانش انجام خواهد داد، در نیم فصل دوم هم به عنوان یکی از تیم‌های مدعی کسب سهمیه و در خوش‌بینانه‌ترین حالت رقابت با تیم‌های مدعی قهرمانی به میدان بفرستد.

ضعیف در نیمه‌های دوم

ذوب آهن در نیم فصل اول ۱۱ گل دریافت کرد. یعنی به عبارتی ۰/۷۳ گل در هر بازی. اما نکته قابل تأمل اینکه شاگردان محمد ربیعی ۱۱ گل‌شان را در نیمه‌های دوم دریافت کرده‌اند، چیزی نزدیک به چهار برابر. حتماً سرمربی ذوب آهن نسبت به این موضوع آگاهی کامل دارد و در نیم فصل دوم راهکاری را برایش اندیشه خواهد کرد. جالب اینکه آنها در هر نیمه هفت گل زده‌اند.

فوق‌العاده در خارج خانه

آماري که تیم محمد ربیعی در نیم فصل اول از خود به جا گذاشت تا حدودی منحصر به فرد بود. آنها در هفت مسابقه‌ای که در فولادشهر برگزار کردند فقط هفت امتیاز به دست آوردند، یعنی هر بازی یک امتیاز. در حالی که اکثر تیم‌ها در بازی‌های خانگی عملکرد بهتری دارند اما ذوبی‌ها تیم خارج از خانه بودند. طبق آمار، آنها در ۸ بازی بدون باخت ۱۸ امتیاز کسب کردند، یعنی ۷۲ درصد.

کمال دور از انتظار

در جریان بازی تدارکاتی پیش فصل ذوب آهن و فجر سپاسی در فولادشهر، کمال کامیابی‌نیا، هافبک ذوب آهن از ناحیه عضله همسترینگ مصدوم شد. او به همین دلیل سه بازی ابتدایی مقابل ملوان، سپاهان و پرسپولیس را

از دست داد. هافبک پرافتخار پرسپولیس اما در ادامه توانست عملکرد خیلی خوبی از خود به نمایش بگذارد. کمال در ۹ بازی حضوری ۳۲۱ دقیقه‌ای داشت.

۲ پاس گل با اوت‌انداز

نادر محمدی در همین فصل روی پرتاب‌های اوتش دو پاس گل هم داده است. در دقیقه ۹۰+۲ مسابقه با استقلال خوزستان، محمدی یک پرتاب اوت بلند انجام داد و محمد قربیعی مستقیماً این پرتاب اوت را تبدیل به گل کرد و ذوب آهن بازی را برد. او در بازی هفته چهاردهم هم در دقیقه ۲۷ با همین تاکتیک باعث گلزنی محمدجواد محمدی شد. البته او دو بار کارت قرمز گرفته و از بازی اخراج شده است. اتفاقی که سال گذشته در پیکان هم برایش افتاد و در دو بازی کارت قرمز گرفت. محمدی در بازی هفته هفتم مقابل شمس آذر در دقیقه ۵۷ و در بازی هفته نهم مقابل آلومینیوم اراک و ذوب آهن از زمین اخراج شد.

اتوگل‌های سرخابی‌ها

ذوب آهن اصفهان از محدود تیم‌هایی در نیم فصل اول بود که از سرخابی‌های پایتخت امتیاز گرفت. جالب اینکه تساوی آنها مقابل پرسپولیس و استقلال در حالی که به دست آمد که هر دو گل آنها توسط بازیکنان این دو تیم به دست آمد. سروش ربیعی هافبک پرسپولیس در دقیقه ۴۵ و مهدی مهدی‌پور هافبک استقلال در دقیقه ۷۶ دروازه خودشان را باز کردند.

محمدجواد محمدی

بهترین بازیکن

از ۲۶ بازیکنی که در نیم فصل اول برای تیم محمد ربیعی به میدان رفتند، محمدجواد محمدی عملکرد بهتری نسبت به بقیه داشت. هافبک شماره هفت گاندوها که قبل از شروع فصل با استقلال هم قرارداد بسته بود در ۱۴ بازی به میدان رفت و در زمان ۱۱۵۲ دقیقه‌ای که در زمین حضور داشت، پنج گل زد و یک پاس گل داد.

نکیسا مدیرعامل جدید

قبل از شروع لیگ و در هفته پایانی تیرماه، پس از جلسه مشترک هیأت مدیره باشگاه ذوب آهن و مدیرعامل شرکت سهامی ذوب آهن، نیما نکیسا به عنوان مدیرعامل جدید سیزدهمین انتخاب گردید و از زحمات

علیرضا احسانی مدیرعامل سابق این باشگاه تقدیر شد. نیما نکیسا دروازه‌بان پیشین تیم ملی ایران بود که در مقطع دکتری در رشته آسیب‌شناسی ورزشی تحصیل کرده است. او همچنین سوابقی چون مدیریت چندین آکادمی ورزشی و رئیس دیپارتمان آموزش فدراسیون فوتبال را در کارنامه خود دارد.

انتقاد ربیعی از داوری

به مربیان گذشته ذوب آهن ادای احترام می‌کنم. برای من مهم‌تر از رتبه‌ها این بود که در ذهن بازیکنان باوری نو ایجاد کنم و این بزرگ‌ترین دستاورد است. نتایج می‌تواند بالا و پایین شود، اما اینکه ذهنیت بازیکنان به سمتی برود که بهتر از سال گذشته نتیجه بگیرند، برای خودم دستاورد می‌دانم. در تیم‌هایی کار کرده‌ام که این باور را داشتند، ولی سعی کردم شاخ و برگ دیگری بدهم. سال گذشته خیلی از داوری متضرر شدم، ولی از یک جایی به بعد سعی کردم فشار روی داور کمتر شود. روی داوران خیلی فشار روانی وجود دارد. اشتباهات مکرر رخ داد و باعث شد فشار روانی روی داوران به وجود بیاید. به همین دلیل، داوران را مضطرب می‌بینم. در بازی با فولاد خوزستان، کارشناسان داوری گفتند دو بازیکن حریف باید اخراج می‌شدند و داور کارت اشتباهی داد، ولی سعی کردم با نر مش صحبت کنم تا فشار کمتری به داوران وارد شود. مصرانه می‌گویم سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) نیاز اصلی فوتبال ایران است.

سه خروجی

ذوب آهن در شرایطی وارد بازار نقل و انتقالات زمستانی شده که سه بازیکن این تیم به ناچار و اجباراً از لیست تیم خارج خواهند شد و مدیران باشگاه باید برای جایگزینی این نفرات اقدام کنند. از جمع بازیکنان ذوب آهن آرش قادری و سبحان خاقانی دو بازیکنی هستند که به دلیل پارگی رباط صلیبی تا پایان فصل قادر به همراهی این تیم نیستند و به همین خاطر مدیران باشگاه نام این دو بازیکن را از لیست خود خارج می‌کنند. از سوی دیگر حبیب فرعیاسی، دروازه‌بان ذوب آهن نیز با وجود قراردادی که دارد، قصد رفتن به خدمت سربازی و پوشیدن پیراهن ملوان انزلی را کرده است. جدایی فرعیاسی از ذوب آهن قطعی شده و حالا مدیران باشگاه با نظر محمد ربیعی باید یک دروازه‌بان هم به جمع نفرات خود اضافه کنند. با این تفاسیر خروج نام خاقانی، قادری و فرعیاسی از لیست ذوب آهن قطعی است و باید دید در روزهای آینده چه بازیکنان جدیدی به عضویت تیم سبزپوش اصفهانی درخواهند آمد.

جدول دقیق بازی

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	تعداد گل	تعداد پاس گل	تعداد خطا	تعداد اخراج
۲	امیرحسین جدی	۱۵	۱۲	۱۳۰۳	۱	۲
۶۹	شایان مصلح	۱۵	۱۱	۱۲۸۷	۱	۲
۴	محمد قربیعی	۱۴	۱۴	۱۲۶۰	۱	۳
۷	محمدجواد محمدی	۱۴	۵	۱۱۵۲	۱	۲
۱۶	پوریا آریاکیا	۱۲	۱۱	۱۰۷۷	۱	۳
۷۷	مهرداد رضایی	۱۱	۱۰	۹۷۸	۱	۴
۸۸	فرهاد یوسفی	۱۲	۱۰	۹۲۹	۲	۱
۳۳	حبیب فرعیاسی	۱۰	۱۰	۹۰۰	۸*	۲
۸۰	محمدحسین اسلامی	۱۳	۴	۸۴۵	۱	۱
۶	نادر محمدی	۱۱	۷	۷۲۲	۲	۰
۱۰	سجاد آشوری	۱۳	۲	۶۹۰	۰	۱
۴۳	مجید علیاری	۸	۱	۵۱۴	۱	۱
۱	پارسا جعفری	۵	۵	۴۵۰	۳*	۰
۷۹	سبحان خاقانی	۶	۵	۳۶۵	۱	۱
۱۳	آرش قادری	۴	۳	۳۵۲	۰	۰
۱۱	کمال کامیابی‌نیا	۹	۰	۳۳۱	۰	۱
۱۵	دانیال ابری	۷	۲	۳۱۰	۰	۰
۶۶	عرفان معصومی	۵	۵	۲۰۵	۱	۰
۹۹	سعید باقری‌سند	۶	۱	۱۷۰	۰	۱
۱۴	پویا مختاری	۸	۰	۱۴۹	۰	۲
۷۰	امید لطیفی	۱۰	۰	۱۴۶	۰	۰
۴۴	فرهاد محمدی مهر	۷	۰	۱۲۹	۰	۰
۲۰	جلال مداحی	۲	۱	۹۳	۰	۰
۹۶	امین کاظمیان	۳	۰	۵۷	۰	۰
۲۷	محمدحسین علیپور	۱	۰	۱۱	۰	۰
۲۵	محمدرضا رضایی	۲	۰	۲	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است. دو گل ذوب آهن توسط بازیکنان پرسپولیس و استقلال زده شد.

جدول فراوانی بازی‌ها

بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	تفاضل	امتیاز	جمع امتیاز
خانگی	۷	۴	۲	۳	۵	-۲	۷	۲۵
خارج از خانه	۸	۵	۳	۱۱	۶	۵	۱۸	

جدول فراوانی گل‌ها

فراوانی گل‌ها	۱۵-۰	۱۶-۳	۳۱-۴	۴۵-۶	۶۰-۴	۶۱-۷	۷۶-۹
گل‌های زده	۱	۴	۲	۲	۲	۱	۴
گل‌های خورده	۱	۲	۰	۲	۲	۴	۲

نحوه بیشترین گل‌های زده:

پاس در عمق و شوت: هر کدام ۳ تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:

پاس در عمق و کرنر: هر کدام ۳ تا

تعداد گل‌های زده در دقیق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقیق اضافی نیمه دوم: ۲ تا

تعداد گل‌های خورده در دقیق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقیق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی‌های خانگی:

منصوریان، کاظمی، عادل، ناظمی، سلطانی، صفایی، زمانی

کمک داوران بازی‌های خانگی:

مرادی، زاهدی، سیفی (۲) یعقوب سخندان، طاهرخانی، شهریاری، انتظاری، احمدی، حاجیلو، سلمان نژاد، حکیم

خبر

اسطوره یونایتد:
بی خبر اخراج
کردند!

کین در تابستان سال ۱۹۹۳ از تاتینگهام فارست راهی منچستر یونایتد شد و خیلی زود توانست به یکی از ستاره‌های درخشان این تیم تبدیل شود. او تا سال ۲۰۰۵ با پیراهن این تیم به میدان رفت و افتخارات بسیاری را به دست آورد اما تصمیم مدیران این باشگاه و همچنین سرالکس فرگوسن که در آن زمان هدایت یونایتد را برعهده داشت باعث شد که او چاره‌ای جز ترک اولدترافورد و پیوستن به سلتیگ نداشته باشد. به نظر می‌رسد که این ستاره ایرلندی هنوز هم به شدت از رفتاری که با او شد و اتفاقاتی که در جریان جدایی‌اش از این باشگاه رخ داد بسیار عصبانی است و این موضوع را در گفت‌وگو با اسکای بار دیگر مطرح کرده است.

کین در این باره گفت: «من به صورت کلی مشکلی با این موضوع ندارم که باشگاه از بازیکنی بخواهد که جدا شود. این بازی‌ای است که همه ما در آن حضور داشتیم و کاملاً طبیعی است. این اتفاقی است که برای یان رایت هم افتاد، نشنستند و با او حرف زدند. حداقل از نظر من، این رفتاری محترمانه است. من به جلسه‌ای با حضور سر الکس فرگوسن و دیوید گیل احضار شدم و حتی پیش از آنکه روی صندلی بنشینم هم بیانیه را آماده کرده بودند. مشکل و ناراحتی من از این است. آنها بیانیه‌ای را از قبل آماده کرده بودند. در آن زمان می‌توانستم به اورتون بروم چون جای خوبی بود و من احترام خیلی زیادی هم برای دیوید مویس قائل بودم اما احساس کردم که دیگر نمی‌توانم برای یک تیم انگلیسی دیگر بازی کنم.»

پاسخ ایجت اوسیمین
به ادعای جنجالی:

تمام این حرف‌ها
مزخرف است!

ماموکا جوگلی، ایجت خویچا کواراتسخلیا، اظهارات عجیبی علیه ویکتور اوسیمین، مهاجم ناپولی انجام داد. جوگلی مدعی شد که با وجود تمدید قرارداد اوسیمین با ناپولی، او تا پایان قراردادش در این باشگاه نمی‌ماند و قصد دارد به لیگ عربستان سعودی برود. ساعتی قبل اوسیمین با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش به اظهارات ایجت هم تیمی‌اش پاسخ تندی داد: «ماموکا جوگلی عزیز، تو یک آشغال و مایه ننگ هستی. از منطق و استدلالی که آوردی احساس شرم می‌کنم. آشغال لعنتی، اسم من را به زبان نیابور». اکنون روبرتو کالندا، ایجت اوسیمین، بیانیه‌ای رسمی در مورد نقل قول‌های ایجت کواراتسخلیا منتشر کرده است: «هرکس باید احترام خودش را نگه دارد و به کار دیگران احترام بگذارد. صحبت درباره آینده دیگر بازیکنان درست نیست. این باعث ایجاد سوءتفاهم‌ها، مشکلات و همچنین پیش‌بینی‌های بدی می‌شود.»

او با انتقاد از جوگلی گفت: «ادعاهای ماموکا جوگلی بد، سطحی و غیرقابل قبول است. این سخنان بدون هیچ دلیل و منطقی برای بازیکن من، ویکتور اوسیمین در مقابل هواداران ناپولی مشکل ایجاد می‌کند. ما به تازگی قرارداد خود را تمدید کرده‌ایم و تنها آرزوی ویکتور، علاوه بر جام ملت‌های آفریقا، کمک به ناپولی است. هر چیز دیگری مزخرف است!»



فابیو کاروالیو

همبازی جدید الاهیار

باشگاه هال سیتی با انتشار یک بیانیه رسمی، از امضای قرارداد قرضی با فابیو کاروالیو خبر داد. این هافبک ۲۱ ساله پرتغالی قرار است ادامه فصل ۲۰۲۳/۲۴ را دور از لیورپول و در جمع بیرها بگذراند. چند روز قبل قرارداد قرضی فابیو کاروالیو با لایپزیش که تا پایان فصل اعتبار داشت، فسخ شد و این بازیکن به لیورپول برگشت. فابیو کاروالیو در دوران حضور قرضی‌اش در لایپزیش فرصت بازی چندانی پیدا نکرده بود.



جیدون سانچو

یک امضا تا دورتموند

با تأیید فابریتیو رومانو، انتقال جیدون سانچو از منچستر یونایتد به دورتموند قطعی است. پس از چند هفته مذاکره، این دو باشگاه با یکدیگر به توافق رسیدند و بر این اساس، سانچو به عنوان بازیکن قرضی به دورتموند برمی‌گردد. در این معامله هیچ بند خریدی وجود ندارد. دورتموند طی این معامله قبول کرد که پرداخت بخشی از دستمزد سانچو را برعهده بگیرد و قرار است حدود ۴ میلیون یورو هم به منچستر یونایتد پرداخت کند.



فابیو کاناوارو

قهرمان سری آ کیست؟

به بهانه پایان نیم فصل اول سری ۲۰۲۳/۲۴، نشریه توتواسپورت به سراغ فابیو کاناوارو رفته و مصاحبه مفصلی با این چهره انجام داده است. کاناوارو در مورد شانس اول قهرمانی این فصل سری آ گفت: «به نظر من اینتر با ترکیب خوب، کامل و عمیقی که در اختیار دارد شانس اول قهرمانی است. آنها فوتبالی زیبا و تهاجمی را به نمایش می‌گذارند و مدعی اصلی اسکودتو هستند. این تیم چه در حمله و چه در دفاع بهترین است.»

گمانه‌زنی درباره تصمیم جدید ستاره محبوب بارسلونا

پیکه: دلم برای فوتبال تنگ شده



محبوبیت فراوانی برای لیگ شاه‌ها یا کینگز لیگ ایجاد کرده، در اسپانیا و بیرون این کشور. مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها در اسفند گذشته در ورزشگاه نوکمپ برگزار شد قبل از اینکه استادیوم بارسلونا تحت بازسازی قرار گیرد. تصمیم او برای مربیگری احتمالاً روی کارش به عنوان رئیس این دو لیگ تأثیری نخواهد داشت، در سال ۲۰۲۴ این رقابت‌ها نظم بهتری خواهد داشت و با سازوکار بهتری اداره می‌شود. قرار است از اواخر اردیبهشت جام جهانی شاه‌ها با تیم‌هایی از کشورهای مختلف برگزار شود. اگر کار مربیگری را در بارسلونا شروع نکند که لاماسیا می‌تواند جای خوبی باشد، شاید کارش روی نیمکت را در افسی‌آندورا آغاز کند، باشگاهی که در دسامبر ۲۰۱۸ و از طریق شرکت

عشق به بارسلونا را به فرزندانش منتقل می‌کنم همان کاری که خانواده‌ام با من کرد. شما من را می‌شناسید، دیر یا زود برمی‌گردم.» به نظر می‌رسد پیکه به قولش عمل کرده اما معلوم نیست به بارسلونا برمی‌گردد و در تیم تمام زندگی‌اش کار می‌کند که از آکادمی لاماسیایش به همراه لیونل مسی و سسک فابرگاس رشد کرد. پیکه ۳۶ ساله در این مدت بی‌کار نبوده و خودش را با رقابت‌های هفت نفره «لیگ شاه‌ها» مشغول کرده. او یک ماه بعد از بازگشتی این رقابت‌ها راه انداخت و بعد «لیگ ملکه‌ها» را برای فوتبال زنان شروع کرد. او همچنین در ماجرای درگیری با شکیرا و جدایی او از نیز خبرساز شده بود.

پیکه با کمک شخصیت‌های فوتبالی از جمله حرفه‌ای‌های سابق به اضافه چهره‌های شاخص تلویزیونی

جرارد پیکه در توئیتر اعلام کرد به زودی به فوتبال برمی‌گردد. او در حساب خود نوشت: «سال جدید است و بعد از خیلی فکر کردن تصمیم گرفتم به فوتبال برگردم. خیلی دلم برایش تنگ شده. این بار نه به عنوان بازیکن، من مربی می‌شوم. ظرف چند روز آینده اطلاعات و جزئیات بیشتری را منتشر می‌کنم.» پیکه به عنوان نماد بارسلونا در آبان سال گذشته بازی را کنار گذاشت چون مورد توجه هم‌تیمی سابق و مربی فعلی بارسلونا، ژاوی نبود در فصلی که با نخستین قهرمانی کاتالان‌ها بعد از سه سال به پایان رسید. او آن موقع گفت: «الان به جایی رسیده‌ام که باید این مقطع از زندگی را خاتمه بدهم. همیشه گفته‌ام بعد از بارسلونا تیم دیگری برایم وجود ندارد و همین کار را می‌کنم. من هوادار همیشگی بارسا می‌مانم و از تیم حمایت می‌کنم.»

چهره

مهاجم سابق چلسی در تاتنهام احیا می‌شود؟

ریسک بزرگ روی تیم ورنر

بدهانشی‌ها شد و فصل قبل را با ۹ گل در ۲۷ بازی بوندس لیگا به پایان رساند اما این فصل هم فرم خوبی نداشته و در حالی که تاتنهام می‌رود که در هشت بازی لیگ تنها دو گل زده است. بیشتر این بازی‌ها هم به عنوان یار جانشین بوده و در ترکیب اصلی پشت سر گران‌ترین خرید تاریخ باشگاه، لویی اوپندا و همچنین یوسف پولسن و بنجامین سسکو قرار داشت.

هدف تاتنهام

شاید نخستین هدف تاتنهام از جذب ورنر اضافه شدن یک نفر در بستی است که تاتنهام به شدت با کمبود مواجه شده. خط حمله اسپرز به شدت از مصدومیت ضربه خورده و امثال جیمز مدیسون و ایوان پریشیچ نمی‌توانند تیم را همراهی کنند؛ کاپیتان سون هونگ مین هم به دلیل حضور در جام ملت‌های آسیا با تیم ملی کره جنوبی حدود یک ماه از ترکیب تیم دور خواهد بود. همچنین آژو پستکولو باور دارد می‌تواند بهترین بازی را از ورنر بگیرد چون از تابستان گذشته که به این تیم آمده توانسته برخی بازیکنان را احیا کند ضمن اینکه فوتبال هجومی این مربی استرالیایی با ورنر منطبق است. او قرار است در سمت هم حمله بازی کند و با سرعت و توانایی دیدن پشت مدافعان حریف برای بازیسازهای تاتنهام عالی است. اگر فرم گلزنی‌اش را پیدا کند، تاتنهام شاهکار کرده است.

نگاه به یورو

ورنر گفته در دوره قبلی بازی در انگلیس اعتماد به نفس لازم را نداشته اما حالا که قرار است آلمان میزبان یورو ۲۰۲۴ باشد، انگیزه زیادی برای ارائه بهترین بازی‌هایش در این چند ماه دارد. او ۵۷ بازی ملی در کارنامه دارد که آخرین آنها فروردین گذشته بوده. سرژ گنابری، لروی سانه و کای هاورتز رقبای سرسخت او در خط حمله آلمان هستند اما یولیان ناگلسمان، مربی ژرمن‌ها در دوره اول حضور ورنر در لایپزیک مربی او بوده. همه چیز برای اینکه دوره دوم حضورش در انگلیس همراه با موفقیت باشد، فراهم است.

طعنه به مسی، توجیه امباپه؛

خلیفی: عجله‌ای برای
تمدید با امباپه نداریم

ایمان گوردزی

روزنامه نگار

تنها شش ماه از قرارداد کیلیان امباپه با رئال مادرید باقی مانده و حالا برخی از رسانه‌های فرانسوی مدعی هستند که این سوپر استار فرانسوی با رئال مادرید به توافق رسیده، اما ناصر الخلیفی در جواب به این شایعات گفت: «من نمی‌خواهم مخفی کاری انجام دهم. البته که دوست دارم کیلیان امباپه بماند. او بهترین بازیکن جهان است و بهترین باشگاه برای کیلیان، پی‌اس‌جی است. او در مرکز همه چیز قرار دارد. به همین سادگی. من رابطه خوبی با او دارم. یک بازیکن منحصر به فرد و یک انسان خوب. او بعد از بازی اخیر مصاحبه کرد و گفت که با من به توافق رسیده. بله، این درست است. البته بیشتر توافق ما شفاهی بود تا کتبی و امضا شده. فعلاً نیازی به مذاکره با کیلیان امباپه نمی‌بینم. امروز، او ۲۵ ساله و هنوز جوان است. او می‌تواند جام‌های زیادی با ما و تیم ملی فرانسه برنده شود. او بهترین کمپ تمرینی و سرمربی را در جهان دارد. هر سال ما در چمپیونز لیگ بازی می‌کنیم و تا مراحل بالا پیش می‌رویم. ما با بهترین باشگاه‌های جهان در حال رقابت هستیم. مطمئن هستم که او کاری نمی‌کند که به ضرر ما باشد.»

پشت پی‌اس‌جی بد نگویید!

در سال ۲۰۲۱ بعد از آنکه لیونل مسی با سران بارسلونا به توافق رسید، به صورت رایگان راهی پی‌اس‌جی شد، اما پس از ۲ سال، تصمیم گرفت تا دیگر در اروپا بازی نکند و به اینتر میامی در ایالات متحده پیوست. او توانست در ۷۵ بازی برای پی‌اس‌جی، روی ۶۷ گل تأثیر بگذارد. مسی اما از زمان خروجش از پارک دو پرنس، چیزهای جالبی راجع به زندگی‌اش در پایتخت فرانسه و باشگاه پاری سن ژرمن نگفته است. حالا ناصر الخلیفی در مصاحبه‌ای با RMC گفت: «ما هر وقت آنجا باشیم حرف می‌زنیم. نه زمانی که از آنجا رفته‌ایم. من احترام بسیار زیادی برای مسی قائل هستم، اما اگر کسی بخواهد حرف‌های بدی راجع به پاری سن ژرمن بعد از خروجش بزند، زیبا نخواهد بود. این احترام نیست. مسی آدم بدی نیست، اما من این رفتار را نمی‌پسندم. روی صحبت‌ها با مسی نیست، بلکه با تمامی بازیکنان است. ما زحمات زیادی برای مسی کشیدیم و او نیز برای ما کارهای بزرگی انجام داد، اما مصاحبه‌هایش بعد از خروج از پی‌اس‌جی، حرفه‌ای نبود.»



تیمو ورنر به لیگ برتر برگشته و امیدوار است این یکی مثل قبلی پیش نرود. او که به صورت قرضی تا پایان فصل از لایپزیک به تاتنهام ملحق شده، دو سال در چلسی حضور داشت اما موفق نبود و در ۵۶ بازی لیگ تنها ۱۰ گل زد. آیا تاتنهام ریسک بزرگی کرده یا چلسی جای مناسبی برای او نبود؟

عوامل ناکامی
وقتی چلسی در سال ۲۰۲۰ برای او ۴۵ میلیون پوند داد، حرکتی در ظاهر کاملاً منطقی بود. او یک مهاجم جوان و پرتحرک با شم گلزنی بالا بود که در ۱۲۷ بازی برای لایپزیک ۷۸ گل زده بود. اما اصلاً نتوانست این آمار موفق را به لندن بیاورد. تلاش زیادی هم داشت و در موقعیت‌های خوبی قرار می‌گرفت اما فرصت‌های گلزنی زیادی را خراب می‌کرد. این صحنه هم برای هواداران چلسی تکراری شده بود، وقتی ورنر موفق به گلزنی می‌شد، به دلیل آفساید مردود می‌شد. او در ۵۶ بازی لیگ برتر ۳۸ بار در تله آفساید قرار گرفت. عامل دیگری هم در ناکامی او در چلسی نقش داشت، در دوران پاندمی ویروس کرونا به چلسی رفت و خودش گفت انطباق با زندگی جدید برایش سخت بوده، خودش هم به این بیماری مبتلا شد و زمان زیادی برد تا بهبود یابد.

بازگشت به آلمان
او در تابستان سال گذشته به آلمان برگشت و انتظار می‌رفت حضور در محیط آشنای قبلی فوتبال او را احیا کند اما با مصدومیت شدید قوزک پا جام جهانی را نیز از دست داد. از این

خبر

ثبت نام ۵ کاندیدا برای انتخابات ناشنوایان

ثبت نام از کاندیداها در حالی صورت گرفت که طبق اساسنامه فدراسیون جهانی تنها امکان حضور افراد کم شنوا یا ناشنوا در انتخابات وجود داشت. قادر تیموری (سرمربی تیم فوتبال ناشنوا یا ن)، امید سعیدی (قهرمان المپیک ناشنوایان در دوومیدانی و عضو هیأت رئیسه فدراسیون)، محمد پرگر (رئیس کنفدراسیون ورزش ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه)، مسعود فراهانی (نایب رئیس فدراسیون ناشنوایان) و مصطفی نکو لعل آزاد (رئیس هیأت ورزش های همگانی و نایب رئیس هیأت هندبال استان تهران) پنج کاندیدایی اند که برای تصدی پست ریاست فدراسیون ناشنوایان ثبت نام کرده اند. مجمع انتخابات ناشنوایان در حالی برگزار می شود که مهرا ن تیشه گران اسفند سال گذشته به مدت چهار سال ریاست این فدراسیون را بر عهده گرفت اما به دلیل مسائلی که در جریان مسابقات قهرمانی آسیا ناشنوایان به میزبانی ایران پیش آمد، از سمتش استعفا داد و علیرضا خسروی تا زمان برگزاری انتخابات از سوی وزارت ورزش و جوانان سرپرستی فدراسیون را بر عهده گرفت.

اسنوبوردبازان در اسلalom روسیه

ملی پوشان اسکی اسنوبورد بامداد برای حضور در کاپ قهرمانی اسنوبورد نیولیک تهران را به مقصد مسکو ترک کردند. این تیم با ترکیب حسین کلهر (فرزند جهانگیر) و شیمیا پارخواه راهی شدند تا در کاپ قهرمانی نیولیک مسکو حضور پیدا کنند. آنها پس از یک روز تمرین در پیست محل مسابقه، فردا و پس فردا در رشته اسلalom با رقیب خود دیدار می کنند.

نیما عالمیان هم حذف شد

نیما عالمیان، ملی پوش تنیس روی میز ایران از صعود به جدول اصلی مسابقات قطر بازماند. در دومین روز این رویداد نیما تنها بازیکن باقیمانده ایران در جدول انفرادی پس از شکست بازیکن ۵۸ رنکینگ جهان، مقابل نماینده هنگ کنگ شکست خورد. نیما دو گیم اول را جلو افتاد اما سه گیم بعدی را واگذار کرد و مغلوب شد و به جدول اصلی مسابقات نرسید. پیش از این نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی در دور نخست جدول مقدماتی مقابل حریفان شکست خورده و حذف شده بودند. در جدول دوتفره نیز تیم نوشاد و نیما عالمیان در دور دوم جدول مقدماتی شکست خورد و حذف شد.

دوقلوهای ایرانی در هندبال آسیا

کوبل داوری ایران در مسابقات قهرمانی آسیا سوت می زند. احمد وامیر قیصریان، به دعوت فدراسیون هندبال آسیا اعزام بحرین شدند تا در پیست یکمین دوره مسابقات مردان آسیا قضاوت بازی های این دوره که حکم صعود به رقابت های قهرمانی جهان را دارند، انجام دهند. کوبل داوری برادران دوقلوی ایرانی اخیراً در رقابت های انتخابی المپیک زنان و مردان در قاره آسیا در کشورهای ژاپن و قطر و همچنین جام باشگاه های آسیا در کویت سوت زدند. این دوره از رقابت ها امروز به میزبانی بحرین آغاز می شود و تا ۵ بهمن ادامه دارد. ۱۶ تیم در ۴ گروه ۴ تیمی در این دوره حضور دارند.



کیومرث هاشمی:

تفاهمنامه در بلگراد امضا می شود

وزیر ورزش و جوانان به دعوت همتای صربستانی خود امروز راهی بلگراد می شود. در راستای توسعه دیپلماسی ورزشی، کیومرث هاشمی وزیر ورزش راهی این کشور می شود تا ضمن دیدار و رایزنی با همتایش، تفاهمنامه همکاری ورزشی دو کشور را امضا کنند. بازدید از مراکز علمی و زیرساخت های ورزشی صربستان نیز در برنامه سفر وزیر ورزش و جوانان کشورمان پیش بینی شده است.



عبدالله موحد:

نایب کشتی آزاد جهان میهمان ویژه مراسم سده المپیک در تهران

عبدالله موحد نایب کشتی آزاد جهان و دارنده مدال طلای المپیک، ۵ مدال طلای جهان و ۲ مدال طلای بازی های آسیایی که در آمریکا زندگی می کند، به دعوت محمود خسروی وفار رئیس کمیته ملی المپیک و برای حضور در مراسم ضیافت سده المپیک در سوم بهمن به تهران آمد. او در خصوص حضورش در ایران می گوید: «ایران وطن من بوده و هست. از اینکه بار دیگر وارد کشور شدم سر از پا نشناخته و بسیار خوشحالم.»



حمید یاری:

قانون کاهش وزن از لیگ کشتی حذف می شود

حمید یاری رئیس سازمان لیگ در خصوص موضوع مربوط به قانون کاهش وزن در لیگ برتر کشتی می گوید: «قانون کاهش وزن سال بعد برداشته شده و از لیگ حذف خواهد شد. کسانی که وزن کم کردند نتایج ضعیفی کسب کردند و به همین دلیل زمان برگزاری لیگ در سال آینده به گونه ای خواهد بود که تیم ها ضرر نکنند. قراردادها را نیز هدفمند طراحی می کنیم تا قهرمانان متضرر نشوند.»

فاطمه امینی هت تریک تیراندازی برای پاریس را تکمیل کرد

دختران ایران؛ شکارچیان سهمیه

مهری رنجبر روزنامه نگار

ZOOM

ذخیره بودن، فینال را از نیمه گرفت

اما قبل از امینی ۵ تیرانداز در قسمت ذخیره ها حضور داشتند. نیمه خدمتی، فاطمه کرمزاده، یلدا سلیمانی و الهه احمدی هم در بخش ذخیره ها تیر زدند. نیمه خدمتی که با رکورد ۶۳۱.۹ در رده پنجم ایستاد اما به فینال نرسید و سهمیه المپیک را از دست داد. فاطمه کرمزاده با رکورد ۶۲۷.۸ نفر چهاردهم شد، یلدا سلیمانی و الهه احمدی هم به ترتیب با رکوردهای ۶۲۴.۸ و ۶۲۰ در رده بیست و نهم و چهل و پنجم بین ۶۲ تیرانداز قرار گرفتند.

شانس با ما یار نبود

ناصر رسولی مدیر تیم های ملی تیراندازی و سرپرست دبیر فدراسیون که این روزها کنار تیراندازان ملی پوش در اندونزی است، می گوید: «اگر دپوزو شانس با بچه های ما یاری می کرد، سجاد پورحسینی هم سهمیه می گرفت اما او با بدشانسی و اختلاف ۴-۵ دهم سهمیه از دستش پرید.» هر چند مدیر تیم های ملی، خیلی صریح نمی گوید اما ظاهراً فدراسیون خیلی روی سهمیه فاطمه امینی حساب باز نکرده بود: «ما برای تیم تفنگ بادی و تپانچه بادی هر کدام یک سهمیه پیش بینی کرده بودیم که پورحسینی با بدشانسی چهارم شد در حالی که اگر سوم می شد سهمیه می گرفت اما انگار قسمتش نبود و از دست رفت.

توقع یک سهمیه تفنگ بادی هم داشتیم که نشد. ما طبق موادی که داشتیم پیش بینی سهمیه می کردیم. البته شرایط روز مسابقه هم مهم است. همانطور که رکورد آخر کرمزاده می توانست فینالیست شود اما اتفاقی افتاد که او با رقیبش مساوی شد، کرمزاده اگر یک دهم بالاتر می زد، شک نکنید فینالیست می شد و فینال جذابی را می دیدیم اما نشد. البته همه ورزشکاران ما در یک سطح هستند.» به گفته ناصر رسولی، تیراندازان دپوزو مزد زحماتشان را گرفتند: «به هر حال ما در تفنگ ۱۰ متر بادی پیش بینی یک سهمیه را داشتیم و حتی اگر هر دو تیرانداز ما یعنی فاطمه کرمزاده و فاطمه امینی فینالیست می شدند و سهمیه می گرفتند باز تنها یک سهمیه به ایران داده می شد. به هر حال بچه ها در تهران و اندونزی خوب تمرین کردند و هرچند گرما آذیت می کند و تپوویه مناسب نبود اما بچه ها مزد زحماتشان را با مدال و سهمیه المپیک گرفتند.»

مدیر تیم های ملی تیراندازی معتقد است، تیراندازان جوان راحت تر رقابت می کنند: «سهمیه مقوله متفاوتی است. سری قبل جواد فروغی سهمیه گرفت. البته اینکه حالا تیراندازان جوان ما راحت تر سهمیه گرفته اند به خاطر این است که آنها چیزی برای از دست دادن ندارند و ذهن آنها نسبت به باتجربه ها راحت تر و آزادتر است و کسی از آنها انتظار ندارد. در حالی که تیراندازانی که المپیک را تجربه کرده اند حساس تر هستند و فشار بیشتری را تحمل می کنند و کار برایشان سخت تر می شود.» او سطح رقابت های قهرمانی آسیا را بالا می داند: «سطح مسابقات خیلی بالاست. تیم هند با تمام قوا آمده و چین هم با اینکه تیراندازان جوانش را به خاطر پشتوانه سازی آورده اما تیراندازان سطح بالایی هستند. البته ما هم روی جوانان سرمایه گذاری کرده ایم. به همین خاطر یلدا سلیمانی ۱۶ ساله را به اندونزی آورده ایم. پس ما هم در پی پشتوانه سازی هستیم. می خواهیم تعداد بیشتری از تیراندازان جوان را به رقابت ها اعزام کنیم. حساسیت این رقابت ها به خاطر سهمیه المپیک هم زیاد بود و همین مسأله روی عملکرد ورزشکاران تأثیر گذاشته بود.»

با همه بدشانسی هایی که تیراندازان در اندونزی آوردند اما رسولی از نتیجه تیم تا اینجا راضی است: «خدا را شکر بچه ها عملکرد خوبی داشتند، اگر شانس می آوردیم اتفاقات بهتری هم رقم می خورد. با این حال ما راضی هستیم. دعا می کنیم روزهای آینده در مواد دیگر مثل تپانچه ۲۵ متر و تفنگ ۳ وضعیت مردان و زنان هم نتایج خوبی بگیریم.»



واکنش مدیر فنی تیم ملی کاراته به حضور ملی پوشان با هزینه شخصی در فرانسه

نیکوخصلت: اعزام به این مسابقات از وظایف فدراسیون نیست!



فاطمه زمانی روزنامه نگار

بعد از مدت ها ۱۳ کاراته کا در تاتامی مسابقات لیگ جهانی کاراته وان مبارزه می کنند اما به لطف جیب خود. لیگ جهانی فرانسه درحالی از ششم بهمن در فرانسه شروع می شود که تعدادی از کاراته کاها برای حضور در این رقابت ها دست به کار شدند و فدراسیون فقط هزینه بلیت آنها را متقبل شد.

درحالی که قبل از المپیک توکیو کاراته با اعزام ملی پوشان به رقابت های مختلف لیگ جهانی از فدراسیون های پر اعزام به حساب می آمد، بعد از المپیک همه چیز فرق کرد؛ تا جایی که یکی از دلایل افت کاراته همین رکود و عدم اعزام ملی پوشان به مسابقات مختلف بود. با شروط جدید فدراسیون جهانی تمامی تیم ها از این به بعد با حضور در مسابقات کاراته وان موظف به دریافت رنکینگ لازم و گرفتن سهمیه ورودی هستند، شرطی که قطعاً فدراسیون کاراته را با این دست فرمان، به زحمت می اندازد.

سعید نیکوخصلت مدیر فنی جدید تیم های ملی کاراته حالا معتقد است اعزام به این مسابقات جزو وظایف ذاتی فدراسیون نیست اما باید سیاست های جدیدی وضع شود تا با دسترسی به منابع مالی پایدار کاراته کاها ایرانی از کورس رنکینگ عقب نمانند.

چرا فدراسیون فقط هزینه بلیت ملی پوشان برای اعزام به مسابقات فرانسه را تقبل کرد؟

در این مسابقات ابتدا کاراته کاها دارای رنکینگ زیر ۳۲ اجازه ثبت نام داشتند و بعد از پر شدن ظرفیت هم فدراسیون جهانی سایت را مجدداً باز کرد تا جدول هایی که ظرفیت خالی داشتند، تکمیل ظرفیت شوند. بنابراین عده ای از نفرات اعزامی به این مسابقات رنکینگ زیر ۳۲ داشتند و چند نفری هم با باز شدن مجدد سایت بنا به تصمیم و تلاش خودشان در این مسابقات ثبت نام کردند. به هر حال آخر سال است و بودجه فدراسیون از قبل مطابق با مسابقات رسمی مثل مسابقات جهانی مجارستان و آسیایی مالزی برنامه ریزی شده بود.

اعزام به لیگ های پریمی جزو وظایف ذاتی فدراسیون نیست و وظیفه اصلی فدراسیون اعزام به مسابقات آسیایی و جهانی است، البته که با قوانین جدید این وظایف برای سال آتی باید تغییر کند. به رغم محدودیت هایی که بعد از المپیک در اعزام به لیگ ها و مسابقات جهانی

امارات برای کاراته ایران به وجود آمد، در حال حاضر حدوداً ۱۱ نفر از کاراته کاها هنوز رنکینگ زیر ۳۲ خود را حفظ کرده اند که مطمئناً با سیاست های جدید مبنی بر اهمیت بیشتر رنکینگ ها این تعداد بیشتر هم می شود. آنچه که به نظر می رسد این است که سیاست های فدراسیون جهانی روند پرتنگ تر شدن بخش خصوصی و قابلیت مانور بیشتر خود قهرمانان را مد نظر دارد و فدراسیون کاراته هم باید فضای حمایتی خود را تا اوج گیری قهرمانان کشورمان ورود پرتنگ تر بخش خصوصی ادامه دهد.

با توجه به قوانین جدید فدراسیون جهانی و سهمیه بندی مسابقات مهمی مثل جهانی از طریق رنکینگ، باید اعزام به لیگ های کاراته وان بیشتر شود، در این زمینه فدراسیون چه برنامه ای دارد؟

پیش بینی ما این است که روند رنکینگ های کاراته کاها ایران بعد از فرانسه و ترکیه و همینطور یونان و قبرس بهتر خواهد شد و در خصوص تداوم حضور همانطور که گفتم باید به دنبال منابع پایدار و بخش خصوصی حرکت کنیم چرا که طبیعتاً هزینه اعزام ها با افزایش نفرات رنکینگ دار برای فدراسیون کاراته افزایش خواهد داشت و نکته مهم تر این است که چه کسانی باید از اولویت حمایت مالی فدراسیون برخوردار شوند که این موضوع نیاز به آیین نامه های مدون و از پیش تعیین شده دارد تا جامعه کاراته از قبیل مربیان و قهرمانان آگاهانه برنامه ریزی خود را پیش رو داشته باشند که در این خصوص اقدامات لازم در حال انجام است و کارگروه هایی هم در این زمینه در حال شکل گیری است.

قوانین جدید فدراسیون جهانی شرایط را بهتر کرده است یا بدتر؟

سیاست های فدراسیون جهانی و فصل جدید قوانین شرکت در مسابقات جهانی چندان به نفع کشورهای کم درآمد نیست. برای مثال کاراته کاها اروپایی بعضاً حتی با مترو خود را به مسابقات می رسانند، بدون دغدغه ویزا و مثل ما مشکل هتلینگ، بلیت هواپیما و از همه مهم تر استرس صدور ویزا ندارند.

خبر

حضور وزنه بردار طلایی ارمنی‌ها در فدراسیون وزنه برداری

نشست مشترک برای همکاری دو سویه

آراکل میرزویان قهرمان وزنه‌برداری پیشین جهان و اروپا به همراه پدرش اوگسن میرزویان قهرمان بازی‌های المپیک ۱۹۹۸ سئول که هم‌اکنون به عنوان نایب رئیس کمیته ملی المپیک ارمنستان مشغول به کار است با حضور در تهران و دیدار با مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری ایران برای همکاری مشترک و دوسویه با سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری کشورمان گفت و گو کردند. روز گذشته در محل فدراسیون وزنه‌برداری؛ آراکل میرزویان قهرمان اسبق جهان با رئیس فدراسیون دکتر انوشیروانی دیدار کرد. اوگسن میرزویان پدر آراکل میرزویان، قهرمان اسبق المپیک و جهان در حال حاضر نایب رئیس کمیته ملی المپیک ارمنستان است و این جلسه شروع روابط بین دو کشور ایران و ارمنستان و همکاری در جهت فعالیت‌های وزنه‌برداری، برگزاری اردوهای مشترک و... خواهد بود. جلسه‌ی نهایی بعد از مسابقات آسیایی ازبکستان در کشور ارمنستان برگزار می‌شود.

سوپرلیگ بسکتبال وایا غرب آسیا - تهران

گرگانی‌ها آزادی را جهنم لبنان می‌کنند؟

تیم شهرداری گرگان در چهارمین دیدار خود از مرحله گروهی رقابت‌های سوپر لیگ غرب آسیا امروز برابر ساجس لبنان به میدان می‌رود. این مسابقه از ساعت ۱۵:۱۹ در سالن آزادی برگزار می‌شود و تیم ایرانی به دنبال حفظ تسلط خود بر باشگاه لبنانی است و می‌خواهد روند شکست‌ناپذیری خود را به ۴ برساند. البته بازی برگشت این دو تیم برای گرگانی‌ها ممکن است این مسابقات به کمیته برگزاری مسابقات ارسال شده است. بر همین اساس و طبق لیست اسامی به کنفدراسیون وزنه‌برداری قاره آسیا، نام میرمصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم با صلاح‌دید کادرفنی از لیست آسیایی حذف شده است و بدین ترتیب آنها طبق آنچه که مشخص بود، در این دوره از مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا حضور نخواهند داشت. میرمصطفی جوادی در رنکینگ جهانی در جایگاه پنجم قرار دارد، علی داودی در دسته فوق‌سنگین چهارم و رضا دهدار در دسته ۱۰۲ کیلوگرم هشتم است. طبق سیستم کسب سهمیه المپیک، ۱۰ نفر اول هر وزن به همراه بهترین نفرات هر قاره در رنکینگ، جواز حضور در المپیک پاریس را به دست می‌آورند. تا پایان مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس، تنها قهرمانی قاره‌ها و مسابقات جام جهانی تایلند در سال ۲۰۲۴ تیم ملی وزنه‌برداری مردان ایران در بین ۱۰ نفر اول، در سه وزن قرار دارد و سهمیه‌ها در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم قطعی شده است. اما باید منتظر ماند و دید که آیا ملی‌پوشان ما در این اوزان می‌توانند رکورد مجموع خود را افزایش داده تا جایگاه و رتبه خود را در رنکینگ المپیک بهبود بخشیده و ارتقا دهند یا اینکه آنها با همین مجموع و رده‌ای که دارند عازم پاریس خواهند شد. مطمئناً ما برای اینکه در بازی‌های المپیک بتوانیم در اوزان مذکور صاحب مدال المپیک شویم، قطعاً نیاز به ارتقا و افزایش رکوردهای مجموع خود داریم.

حمایت ورزشکاران بی سرپرست در خیریه طهرانی مقدم

مؤسسه خیریه شهدای غدیر ولایت، ورزشکاران بی سرپرست را حمایت می‌کند. این مؤسسه با توافق اسفندیاری مدیرعامل گل‌گهر سیرجان و خیریه شهید حسن طهرانی مقدم با مدیریت برادر شهید قرار است ورزشکاران رشته‌های مختلف بی سرپرست سراسر ایران را تحت پوشش بگیرند تا بهترین‌ها به جامعه معرفی شوند. سردار محمد طهرانی مقدم برادر شهید حسن طهرانی مقدم پدر موشکی ایران در ورزش حضوری فعال دارد و قبلاً رئیس هیات مدیره در باشگاه پیکان بود.

**اگنس کلتی**

مسن ترین قهرمان المپیک ۱۰۳ ساله شد

اگنس کلتی مسن‌ترین قهرمان زنده بازی‌های المپیک است. کلتی که در بودابست مجارستان به دنیا آمده در زمین‌استیک فعالیت می‌کرد و صاحب ۱۰ مدال المپیک شد. او در المپیک ۱۹۵۲ هلسینگی یک مدال طلا، یک نقره و دو مدال برنز گرفت و در المپیک ۱۹۵۶ ملبورن هم چهار مدال طلا و دو نقره به دست آورد. کلتی در یکی از معروف‌ترین جمله‌هایش گفته: «شما باید زندگی را دوست داشته باشید و همیشه جنبه‌های مثبت آن را ببینید.»

**آرش میراسماعیلی:**

میزبانی مسابقات آسیایی بهترین فرصت ارزیابی است

رئیس فدراسیون جودو گفت: «حضور هشت تیم از ایران با توجه به میزبانی مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا در رده‌های سنی جوانان و بزرگسالان بهترین فرصت برای ارزیابی جودوکاران کشور است. برگزاری جام باشگاه‌های آسیا در رده سنی جوانان و بزرگسالان و قهرمانی بزرگسالان آسیا در بخش پومسه اواخر خردادماه سال آینده در جزیره کیش برای اولین بار در تاریخ جودوی ایران اتفاق افتاده است.»

**فرهاد عصفوری:**

از حضور رکابزن نابینای زن در قهرمانی آسیا خوشحالم

فرهاد عصفوری مربی تیم ملی پارادوچرخه سواری خوشحال است از اعزام دوچرخه سوار زن نابینا به قهرمانی آسیا هند. او گفت: «مریم ادیب دوچرخه‌سوار کم‌بینا به همراه نسیم خدزی از ملی‌پوشان باتجربه دوچرخه‌سواری و مربی ادیب در مسابقات قهرمانی آسیایی پاریس به میزبانی هند شرکت می‌کند. خوشحالم برای اولین بار یک بانوی دوچرخه‌سوار به مسابقات برون مرزی اعزام می‌شود.»

شمارش معکوس برای جدال وزنه‌برداران قاره کهن در ازبکستان**اولویت اصلی اعزام پشتوانه‌ها به تاشکند****رضا عباسپور روزنامه‌نگار**

رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از اوایل بهمن ماه در شهر تاشکند کشور ازبکستان شروع می‌شود. رقابتی مهیج و سرنوشت‌ساز برای ما و رقبای آسیایی که مدعی سهمیه المپیک پاریس هستند. البته با این تفاوت که ما تقریباً در ۳ وزن (۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم) که برای حضور در تیم المپیک روی آن حساب باز کردیم شرایط نرمال و خوبی داریم و مسیر را برای حضور ملی‌پوشان خود در المپیک پاریس در این سه دسته وزنی المپیک هموار ساختیم. اما برخی رقبای آسیایی شرایط متفاوت نسبت به ما داشته و همچنان باید برای تثبیت سهمیه‌های المپیک خود تلاش کنند. بنابراین و به احتمال فراوان کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری در رقابت‌های آسیایی تاشکند که جای استفاده از نفرات اصلی خود، به جوانان جویای نام و بانگیزه فرصت بدهد تا با درخشش در پیکارهای قهرمانی بزرگسالان آسیا عیار خود را نسبت به رقبای قدرتمند ما در قاره کهن مشخص کنند.

اعتماد به جوانان، اتفاقی خوب برای آتیّه وزنه‌برداری

شمارش معکوس برای اعزام تیم ملی وزنه‌برداری مردان و زنان کشورمان به رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان قاره آسیا انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس آغاز شده است. یکی از تورنمنت‌های معتبر در قاره کهن که به خاطر انتخابی سهمیه المپیک، قطعاً برای مدعیان کسب سهمیه و حضور در آوردگاه فرانسه اتفاقی مهم و حیاتی به شمار می‌رود. این رقابت‌های البته اگرچه برای ما نیز به عنوان یکی از مدعیان همیشگی کسب سکوی قهرمانی در قاره آسیا مهم به شمار می‌رود، اما با توجه به اینکه ما برای سهمیه کامل، ۳ سهمیه بخش مردان مشکل خاصی نداریم و تقریباً در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم سهمیه‌های خود را قطعی کردیم، خیلی دغدغه‌ای برای اعزام نفرات

اصلی و شاخص خود به تاشکند ازبکستان نخواهیم داشت. بنابراین در این بین طبق آنچه که نظر کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری نیز هست، احتمالاً در این دوره از رقابت‌های آسیایی به جای نفرات اصلی به پشتوانه‌های پر امید و جوان وزنه‌برداری ایران فرصت داده شود تا در این دوره از مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا بتوانند ضمن کسب تجربه ایده‌آل برای خود، محکمی جدی در رده سنی بزرگسالان خورده و عیارشان را در مصاف با رقبای قدرتمند آسیایی سنجش و ارزیابی کنند. مطمئناً اعتماد به برخی ستاره‌های جوان که همین چند وقت پیش در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان خوش درخشیدند و با نظر مساعد سرمربی تیم ملی به اردوی آماده‌سازی بزرگسالان در شهر چالوس دعوت شدند، همینطور اعزام آنها به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا، اولاً می‌تواند محکمی جدی باشد برای سنجش عیار آتیّه‌سازان وزنه‌برداری در کورس رقابت با هم‌تایان بزرگسال آسیایی خود، هم اینکه این اتفاق قطعاً باعث بالا رفتن اعتماد به نفس جوانان وزنه‌برداری کشورمان شده و آنها را برای آینده آماده‌تر و با تجربه‌تر از قبل می‌کند. وزنه‌برداران خوش‌آتیّه‌ای همچون آریا پایدار، علیرضا نصیری و کوروش زارع و برخی دیگر از چهره‌های شاخص رده سنی جوانان که مطمئناً بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس سکان وزنه‌برداری ایران در رده سنی بزرگسالان را باید به آنها سپرد.

تاشکند، فرصت طلایی برای بازگشت جا مانده‌ها به مسیر المپیک

اگرچه ما در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم با توجه به قرار گرفتن رضا دهدار در رده هشتم رنکینگ المپیک این دسته وزنی تقریباً خیال‌مان راحت است از اینکه می‌توانیم سهمیه ورودی این دسته وزنی را نیز داشته باشیم. اما با توجه به حضور رسول معتمدی و مهدی کرمی در این دسته وزنی و نگاه ویژه سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری به این دو ملی‌پوش عنواندار، همینطور متزلزل بودن جایگاه هشتمی ما در این دسته وزنی و در رنکینگ المپیک، شاید برای جا ماندن‌هایی مثل معتمدی و کرمی از کورس کسب سهمیه، مسابقات آسیایی تاشکند ازبکستان، فرصتی طلایی برای این دو ملی‌پوش خصوصاً رسول معتمدی باشد برای اینکه بتوانند با ثبت بهترین مجموع خود در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم شانس بازگشت به گردونه ورودی المپیک را پیدا کرده و رقابت خود با رضا دهدار در این دسته وزنی را برای المپیک شدن به اوج خود برسانند. در صورتی که رسول معتمدی و مهدی کرمی برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا انتخاب شده و در تاشکند بتوانند رکوردهای مجموع خوبی برای خود ثبت کنند، باید تا جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت تایلند منتظر بمانیم و ببینیم در نهایت کدام‌یک از این ۳ ملی‌پوش می‌توانند جواز نهایی و قطعی حضور خود را در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس حتمی و زرو کنند. در شرایط فعلی وضعیت رضا دهدار از دو گزینه دیگر خیلی بهتر و جلوتر است. اما باز هم باید منتظر ماند و دید که چه شرایطی در مسیر پیش‌رو برای این سه ملی‌پوش رقم می‌خورد و کدام‌یک نماینده المپیک ایران در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم می‌شود.

تدارک ویژه میزبان برای حفظ جام قهرمانی در خانه

ازبک‌ها که همواره در ادوار گذشته ثابت کردند که میزبانی شایسته برای برگزاری رقابت‌های مختلف بین‌المللی خصوصاً در رشته وزنه‌برداری هستند، حالا هم با پذیرفتن میزبانی مسابقات قهرمانی آسیای بزرگسالان دنبال تثبیت سهمیه‌های المپیک خود و حفظ جام قهرمانی در خانه هستند. تیم ملی وزنه‌برداری ازبکستان تقریباً با ترکیب اصلی خود در تاشکند روی تخت می‌رود و قطعاً حریفی سرسخت است برای تمامی مدعیان

ستاره‌های وزنه‌برداری ایران تحت نظارت جدی وادا**حضور سرزده افسران دوپینگ در اردوی چالوس**

طبق آنچه که در دستور کار آژانس بین‌المللی کنترل دوپینگ جهانی (وادا) در مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار دارد، مأموران وادا پس از گرفتن تست دوپینگ از رضا دهدار در استان خوزستان، راهی استان مازندران و شهر چالوس شدند و با حضور در اردوی تیم ملی از سه وزنه‌بردار ملی‌پوش کشورمان تست دوپینگ گرفتند.

وزنه‌برداری یکی از رشته‌های ورزشی است که کمیته ملی المپیک و آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ بیش از گذشته نظارت جدی‌تری روی پاک‌ی و عاری بودن ورزشکاران آن از دوپینگ دارند. مخصوصاً این نظارت با نزدیک شدن به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس روی ستاره‌های وزنه‌برداری جهان بیشتر و دقیق‌تر شده است.

بر همین اساس، افسران آژانس بین‌المللی کنترل و مبارزه با دوپینگ، پس از حضور در استان خوزستان و اخذ تست دوپینگ از رضا دهدار که با هماهنگی کادرفنی تیم ملی، خارج از اردوی تیم ملی در زادگاهش حضور دارد، راهی استان مازندران شدند تا از باقی ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران که در اردوی آماده‌سازی چالوس حضور دارند نیز نمونه‌گیری کنند.

تیم ملی وزنه‌برداری مردان ایران در حال حاضر در چالوس اردو بر پا کرده است و برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ آماده می‌شود. مأموران مبارزه با دوپینگ (وادا) با حضور در اردوی تیم ملی در چالوس از سه وزنه‌بردار تست دوپینگ گرفتند.

علی داودی، آیت شریفی و مصطفی جوادی نفراتی بودند که تست دوپینگ دادند. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ از ۱۴ بهمن در ازبکستان آغاز می‌شود و گزینشی المپیک پاریس است. ۱۰ نفر اول رنکینگ به همراه بهترین نفرات هر قاره در رنکینگ سهمیه المپیک می‌گیرند و مصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، علی داودی در دسته ۱۰۲ کیلوگرم و رضا دهدار در دسته ۱۰۹ کیلوگرم جزو ۱۰ نفر اول قرار دارند. قطعاً کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری و ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان که تحت نظارت جدی وادا قرار دارند، باید پیش از گذشته مراقب خود باشند تا احیاناً درگیر مشکلات مربوط به دوپینگ در مسیر حضور در المپیک نشوند. قطعاً این موضوع یعنی پیگیری جدی و بیشتر تست دوپینگ از وزنه‌برداران مدعی حضور در بازی‌های المپیک تنها مربوط به ملی‌پوشان ایران نیست و تمامی ستاره‌های وزنه‌برداری دنیا را درگیر خود کرده است.



ارسلان مطهری

می‌ماند، می‌رود!

یکی از بازیکنانی که هنوز تکلیفش روشن نیست و باشگاه استقلال برای ادامه همکاری با او به قطعیت نرسیده ارسلان مطهری است. اما این بازیکن هیچ تمایلی از خود برای جدایی نشان نداده و به گوش مسئولان باشگاه رسانده که تحت هیچ شرایطی راضی به جدایی نیست و قصد دارد همچنان در استقلال به بازی ادامه دهد. با این شرایط جدایی او هم منتفی است.



مهدی هاشمی نسب

محرومیت ۲ جلسه‌ای

همان طور که پیش بینی می‌شد، مهدی هاشمی نسب محروم شد. در حکم کمیته انضباطی آمده: به دلیل اتفاقات دیدار استقلال و فولاد و درگیری پیش آمده میان مهدی هاشمی نسب و نادر غیبشاهی، مربی استقلال ۲ جلسه محروم شد که یک جلسه آن تا ۶ ماه به حالت تعلیق درآمده است. هاشمی نسب همچنین باید ۲۶ میلیون جریمه پرداخت کند.



جواد نکونام

کاهش جریمه

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال جریمه ۱۰۰ میلیونی که از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال برای جواد نکونام در نظر گرفته شده بود را به نصف کاهش داد. به این ترتیب سرمربی استقلال باید ۵۰ میلیون تومان به عنوان جریمه پرداخت کند. کمیته استیناف تأکید کرده که رأی صادره قطعی است و جواد نکونام قطعاً باید این مبلغ را پرداخت کند.

خبر

انتقال کاوه به استقلال شایعه است

برخلاف شایعات، کاوه رضایی جایی در لیست ورودهای نکونام که به باشگاه داده شده، جایی ندارد. کاوه رضایی در بازی‌های اخیر تیمش عملکرد بهتری در قیاس با ابتدای فصل داشته است و چنین آماری نشان می‌دهد که مهاجم همواره نیمکت‌نشین تا حدی احیا شده و شرایط بهتری را تجربه می‌کند، اما این میزان جهش برای استقلالی شدن دوباره کاوه رضایی کافی نیست و جواد نکونام نیز ارائه کرده نام این بازیکن را قرار نداده است. در فصل نقل و انتقالات هر بار نام کاوه به عنوان بازیکن مدنظر استقلال مطرح می‌شود، اما در نهایت مشخص می‌شود که خبرهای منتشر شده صحت نداشته و این بازیکن جایی در فهرست استقلال ندارد.

واکنش منفی گل‌گهر به استقلالی شدن عاشوری

چند وقتی است اخباری مبنی بر انتقال نوید عاشوری از گل‌گهر به استقلال شنیده شده تا فعلاً این چهره که اتفاقاً یکی از خوب‌های تیمش در این فصل به‌شمار می‌رود، آخرین بازیکنی باشد که نامش برای حضور در جمع آبی‌پوشان مطرح شود. نکته جالب اینکه در فصل بیستم رقابت‌های لیگ برتر بعد از اینکه علی کریمی در آستانه جدایی از استقلال قرار گرفت، مدیران این باشگاه خیلی زود به دنبال جانشین برای او رفتند تا آبی‌ها در پست هافبک دفاعی با مشکلی مواجه نشوند که بر همین اساس در آن روزها برخی رسانه‌ها از توافق عاشوری با استقلال برای جایگزینی کریمی خبر دادند؛ انتقالی که در آن مقطع صورت نگرفت. البته به نظر می‌رسد در فصل جاری هم این انتقال صورت نگیرد چون باشگاه گل‌گهر بشدت نسبت به این انتقال واکنش منفی نشان داد و مدعی شد که استقلال‌ها به هیچ وجه نباید به عاشوری برای انجام مذاکره نزدیک شوند. این در حالی است که عاشوری با گذاشتن استوری‌هایی نشان داده که دوست دارد به استقلال ملحق شود، اما باشگاه گل‌گهر حاضر نیست این بازیکن را به استقلال بدهد.

۱۵ درصد به جای ۱۵ درصد

وعده مسئولان استقلال با اختلاف ۵ درصدی محقق شد گفته شد ۱۰ درصد دیگر از قرارداد بازیکنان و کادرفنی باشگاه استقلال به حسابشان واریز شد، بدین ترتیب پرداختی تیم استقلال تاکنون به ۴۰ تا ۴۵ درصد رسیده و مقرر شده است باشگاه استقلال طی ماه جاری ۱۰ درصد دیگر پرداختی داشته باشد. این در حالی است که طی چند وقت گذشته بارها مسئولان تیم استقلال وعده داده بودند در وهله اول پانزده درصد از قرارداد بازیکنان استقلال را پرداخت کنند اما در نهایت فعلاً ۱۰ درصد قرارداد بازیکنان پرداخت شده.

هیچ داور عاقلی رنگ مورد علاقه‌اش را علنی نمی‌کند

کوپال ناظمی: فقط طرفدار تیم ملی هستم



ابراز لطف و علاقه یک داور لیگ برتری نسبت به جدایی یحیی گل‌محمدی از پرسپولیس سر و صدای زیادی به پا کرد، البته این داور خیلی زود این پست فیک را تکذیب کرد و مدعی شد اصلاً در فضای مجازی فعالیت ندارد. کوپال ناظمی (برادر گلاره ناظمی) همان داوری است که این روزها در مظان اتهام قرار گرفته است و هواداران استقلال با دیدن این استوری که خیلی زود هم تکذیب شد، خواهان توضیح از ناظمی شده‌اند. کوپال هم که این روزها تحت فشار قرار گرفته، فردی را که از نام او سوءاستفاده کرده تهدید به شکایت کرده است. به این ترتیب حتی در روزهایی که داوران قضاوتی در لیگ برتر ندارند، به دلیل حواشی که برای آنها درست می‌شود، در مظان اتهام هستند و روزهای پراکنجه‌ای را سپری می‌کنند. این ماجرا بهانه‌ای شد تا به سراغ کوپال ناظمی برویم و از او در خصوص حاشیه‌ای که برایش پیش آمده پرس و جو کنیم.

به هر حال هر آدم عاقلی این حرکت را اشتباه می‌داند. ایشان هم عذرخواهی کردند و به اشتباه خود پی بردند. هیچ داوری سلیقه شخصی‌اش را عمومی نمی‌کند و در مورد من هم بدانید تعلق خاطر به تیمی ندارم. این تصور از این ماجرا شده که شخصی رنگی بودن شما را می‌خواهد علنی کند هر چند اگر دشمن شما باشد.

فوتبالی‌ها که من را می‌شناسند، می‌دانند تعلق رنگی ندارم اما یکسری دنبال دشمن فرضی هستند و این مسائل را در فضای مجازی منتشر می‌کنند. باز هم می‌گویم که فقط طرفدار تیم ملی هستم.

که این آدم را تهدید کردم و اگر ادامه دهد از طریق قانونی حتماً پیگیری می‌کنم. ما داورها گوشت قربانی این لیگ هستیم و با هر سوتی متهم به طرفداری از یک تیم می‌شویم. چطور می‌شود من با ۱۵ سال حضور در داوری چنین حرکت بچگانه‌ای انجام دهم و خودم را متهم به جانبداری از یک تیم بکنم. هیچ داوری این کار را نمی‌کند.

اما در جشن قهرمانی پرسپولیس یکی از داوران این کار را انجام داد و قبول کنید بعد از ابراز علاقه ایشان نسبت به پرسپولیس این تفکر قوت گرفت که داوران رنگی هستند.

مرحله نرسیده‌اید! قبول دارم. اما گفتم نمی‌دانم چه تفکری پشت این قضیه است. من و خواهرم رفتیم و این آدم را تهدید به شکایت کردیم، فقط در پاسخ گفته من فن پیچ هستم و کار بدی نکرده‌ام. اما پستی که برای آقای گل محمدی از جانب شما گذاشته منجر به دردسر بزرگی شده است. از این پس شما را به رنگی بودن نسبت می‌دهند؟

من از همین جا بگویم که تاکنون طرفدار تیمی نبودم و فقط طرفدار تیم ملی هستم و رنگ سفید. این آدم‌ها هم نمی‌دانم مریض هستند و یا چه چیزی در ذهنشان هست. من

شده این بازی در اهواز بوده در حالی که در اصل گل‌گهر میزبان بوده است. تمام اطلاعات پیچ غلط و اشتباهی است. یک مسأله را برای روشن شدن اذهان عمومی باید بگویم؛ من حتی برای یک روز هم اینستا نداشتم چون اصلاً فضایش را قبول ندارم اما دو پیچ فیک از من در فضای مجازی هست که نمی‌دانم چه کسی این دو پیچ را راه‌اندازی کرده است.

مدعی هستید پیچ فیک از شما راه‌اندازی کرده‌اند که نمی‌دانید چه تفکری پشت آن بوده است، اما این مسأله عجیب است. شاید برای فردی به معروفیت آقای فغانی عادی باشد، اما شما به آن

مهدیه در پیگیری روزنامه‌نگار

پستی در فضای مجازی اخیراً به شما نسبت داده شده که شما پرسپولیس واکنش احساسی داشتید و همین نکته هواداران استقلال را به بشدت شاک کرده است، ماجرا چیست؟

هر کس آن پیچ را ببیند به فیک بودنش پی می‌برد. اطلاعات غلطی که از من در آن پیچ هست، گویای همه چیز است. حتی عکس بازی فولاد و گل‌گهر را گذاشته و مدعی

سوژه

واکنش باشگاه استقلال به شایعات؛

سقف بودجه حذف شده‌ها هم کسر شود

لیگ تعریف شده، بنابراین اگر قرار است با شکایت کارگروه این سقف در نیم‌فصل تغییر کند، با توجه به اینکه کارگروه اختیار اجرایی و قضایی ندارد باید رأی صادر شده از سوی کمیته انضباطی به کمیته استیناف برود و طرح شکایت جدید هم امکان‌پذیر نیست. البته با توجه به زمان اعلام رأی تیره استقلال (۶ دی ۱۴۰۲) و اینکه طی ۷ روز قابل تجدید نظر خواهی در کمیته استیناف بوده، به نظر می‌رسد فرصتی هم برای اعتراض به این رأی در کمیته

درحالی که حیدر بهاروند برای کاهش سقف بودجه باشگاه استقلال از ۳۲۵ میلیارد تومان به ۳۱۰ میلیارد تومان درخواست داده اما باشگاه استقلال معتقد است با توجه به رأی کمیته انضباطی مبنی بر تیره این باشگاه از تمامی ایرادات مطرح شده توسط کارگروه نظارت بر قراردادها، دیگر هیچ ایرادی وارد نیست. تعیین سقف بودجه در ابتدای فصل توسط سازمان لیگ و با تأیید کارگروه برای فصل ۱۴۰۲-۰۳ صورت گرفته و در سیستم سازمان

استیناف وجود ندارد. از طرفی باشگاه استقلال معتقد است سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرده و تنها به دلیل عدم صدور مجوز حرفه‌ای موفق به شرکت در این مسابقات نشده است. بنابراین اگر قرار است سقف بودجه استقلال به دلیل عدم حضور در لیگ قهرمانان آسیا در نیم‌فصل دوم کاهش یابد، سقف بودجه تیم‌هایی که از این رقابت‌ها حذف شده‌اند نیز باید کم شود چرا که این تیم‌ها اکنون دارای این شرایط نیستند!

تغییرات بیشتر در راه است

میرولد در هیات مدیره استقلال؟

این افراد که روابط بسیار نزدیکی با علی فتح الله‌زاده دارند این مدیر نیز به استقلال ملحق شود، روشن نیست اما زمزمه‌هایی درباره تغییرات گسترده‌تر در آینده باشگاه استقلال به گوش می‌رسد و حتی گفته می‌شود جایگاه علی خطیر نیز در مدیریت آینده این باشگاه محکم نیست و بعد از واگذاری استقلال به بخش خصوصی او نیز ممکن است دیگر در مدیریت استقلال نقشی نداشته باشد.

این باشگاه نخواهد بود و گفته می‌شود شاید کاظم میرولد نیز که یکی از مدیران و سیاستمداران با سابقه ایران محسوب می‌شود به احتمال زیاد به هیأت مدیره باشگاه استقلال اضافه خواهد شد. با حضور آقامحمدی و در آینده ایرانی و میرولد استقلال همان چارت مدیریتی را تجربه خواهد کرد که سال‌ها پیش از آنها به عنوان مدیرانی کار بلد و صاحب سبک یاد می‌شد. اینکه با حضور

بعد از حضور علی آقامحمدی در هیأت مدیره باشگاه استقلال خبرهایی درباره حضور محمد جواد ایرانی در هیأت مدیره استقلال به گوش می‌رسد. ایرانی از چهره‌های اقتصادی ایران محسوب می‌شود که سابق با آقای آقامحمدی در هیأت مدیره استقلال همکاری بود و جزو اولین افرادی محسوب می‌شود که در این حوزه مشغول به کار شده‌اند. اما بازگشت ایرانی به استقلال آخرین تغییرات در

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران در حالی گام به جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ در کشور قطر می گذارد که ترکیبش نسبت به جام جهانی تغییرات چشمگیری دارد. تعداد بازیکنانی که در جام جهانی قطر برای تیم ملی ایران به میدان رفتند و اکنون جایی در فهرست امیر قلعه نویی ندارند، شش بازیکن است که هر یک به دلایلی نتوانستند در فهرست نهایی قرار بگیرند تا شش بازیکن جدید در لیست نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت های آسیا دیده شوند.

شش بازیکن کی روش در لیست خروج قلعه نویی

حاضران آن قطر غایبان این قطر



6

امیرعابدزاده

اولین چهره مهم میان غایبان امیر عابدزاده است؛ دروازه بان که در مرحله پیش مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تبدیل به عصای دست اسکوپچ شد تا تیم ملی را به سمت جام جهانی سوق دهد. امیر گرچه در جام جهانی فرصت نیافت حتی یک دقیقه هم برای تیم ملی بازی کند اما به هر حال جزو گروه چهار نفره دروازه بان هایی بود که توانست در فهرست ۲۵ نفره تیم ملی برای حضور در این تورنمنت بزرگ قرار بگیرد. عابدزاده اما بعد از جام جهانی شرایط با ثباتی در تیم باشگاهی اش نداشت تا دست امیر قلعه نویی را برای حذف نام او باز بگذارد. شاید اگر امیر در لیگ برتر ایران دروازه بان می کرد و جلوی چشم امیر قلعه نویی بود، به جام ملت ها می رفت اما دوری از ایران و علاقه بر آن درخشش حسینی و نیازمند موجب شد سرمربی تیم ملی روی نام او قلم قرمز بکشد.

5

وحید امیری

دیگر چهره پرسپولیسی حذف شده از فهرست جام ملت های آسیا وحید امیری است که با مصدومیت خود هم یحیی را به سمت پرتگاه برد و هم حسرت به دل قلعه نویی گذاشت. بدون شک امیر قلعه نویی اگر وحید را آماده و سرحال می دید بدون معطلی نام او را در میان بازیکنان اعزامی به جام ملت های آسیا قرار می داد اما افسوس که این چپ پای تکنیکی و بازی بلد که فوتبال دوستان خاطرات شیرینی از نمایش او در تیم ملی دارند، نتوانست در جام ملت ها تیم ملی را همراهی کند. امیری می توانست با تکنیک ناب خود خیال امیر قلعه نویی را بابت پست وینگر چپ آسوده کند اما در نهایت او نیز از تیم ملی کنارت رفت تا بازیکن دیگری فرصت حضور در جام ملت های آسیا را بیابد و امیری در تیم ملی نباشد. اینکه چپ پای تکنیکی فوتبال ایران بتواند بعد از مصدومیت طوری برگردد که دوباره ملی پوش شود، چندان قابل تشخیص نیست.

4

ابوالفضل جلالی

آن قدر در ترکیب استقلال افت کرد که قلعه نویی نتوانست جایی برای این لایق بازی در ترکیب تیم ملی نبود اما به هر حال کریمی با آمادگی نسبی در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفت و در جام جهانی نیز بازی کرد که نمایش او هرگز راضی کننده نبود. کریمی بعد از جام جهانی یک دوره مصدومیت کوتاه را سپری کرد اما درخشش او در ترکیب تیم کاپسری به گونه ای نبود که قلعه نویی را برای بازگرداندن نام او به فهرست نهایی تیم ملی راضی کند و در نهایت سرمربی تیم ملی این بازیکن را هم در فهرست جام جهانی از لیست خود کنار گذاشت. سبک بازی کریمی به گونه ای نیست که حسرت به دل سرمربی تیم ملی بگذارد و در ترکیب کنونی هستند بازیکنانی که به راحتی بتوانند جای چنین بازیکنی را در تیم ملی پر کنند و حتی بهتر از او باشند.

3

علی کریمی

خیلی ها اعتقاد دارند که علی کریمی به لحاظ فنی در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز لایق بازی در ترکیب تیم ملی نبود اما به هر حال کریمی با آمادگی نسبی در فهرست نهایی تیم ملی قرار گرفت و در جام جهانی نیز بازی کرد که نمایش او هرگز راضی کننده نبود. کریمی بعد از جام جهانی یک دوره مصدومیت کوتاه را سپری کرد اما درخشش او در ترکیب تیم کاپسری به گونه ای نبود که قلعه نویی را برای بازگرداندن نام او به فهرست نهایی تیم ملی راضی کند و در نهایت سرمربی تیم ملی این بازیکن را هم در فهرست جام جهانی از لیست خود کنار گذاشت. سبک بازی کریمی به گونه ای نیست که حسرت به دل سرمربی تیم ملی بگذارد و در ترکیب کنونی هستند بازیکنانی که به راحتی بتوانند جای چنین بازیکنی را در تیم ملی پر کنند و حتی بهتر از او باشند.

2

مرتضی پورعلی گنجی

مصدومیت از ناحیه رباط پا باعث شد تا پورعلی گنجی نیز در میان مسافران جام ملت های آسیا دیده نشود. پورعلی گنجی گرچه اکنون در کنار دیگر بازیکنان تیم ملی در قطر حضور دارد و به عنوان میهمان تیم ملی را همراهی خواهد کرد اما به دلیل پارگی رباط در نهایت نامش از فهرست حذف شد تا او نیز به یکی از غایبان بزرگ تیم ملی تبدیل شود. پورعلی گنجی درست در فصلی حضور در جام ملت های آسیا را از کف داد که در اوج آمادگی قرار داشت و گزینه می توانست سومین حضور خود در جام ملت های آسیا را تجربه کند اما شانس یار مدافع پرسپولیس نبود تا او نیز در میان بازیکنان نهایی برای حضور در جام ملت های آسیا جایی داشته باشد. پورعلی گنجی اما همچنان می تواند روی حضور در تیم ملی حساب کند. شاید او را بعد از مصدومیت دوباره در این قلاب ببینیم.

1

احمد نوراللهی

او تنها بازیکنی است که به دلیل مسائل انضباطی از فهرست نهایی تیم ملی کنار گذاشته شده است. هیچ یک از این شش نفر شرایط احمد نوراللهی را ندارند و بدون شک اگر او قدری از خود صبوری به خرج می داد، می توانست در جام ملت های آسیا نیز برای تیم ملی به میدان برود و بعد از جام جهانی در جام ملت های آسیا نیز در فهرست باشد اما در حالی که قلعه نویی روی این بازیکن حساب باز کرده بود، یک حاشیه سازی در اردوی تیم ملی باعث شد تا امیر قلعه نویی روی نام او نیز قلم قرمز بکشد. حتی پا در میانی درباره بازگشت این بازیکن نیز هیچ نتیجه ای نداد. شاید اگر نوراللهی در ترکیب پرسپولیس بازی می کرد، بر اثر فشار هواداران در نهایت در فهرست باقی می ماند و قلعه نویی تصمیم دیگری می گرفت اما حضور این بازیکن در لیگ امارات و دوری از ایران باعث شد تا امیر به راحتی نام این بازیکن را از فهرست نهایی حذف کند.

هم با تجربه ایم، هم لژیونرهای خوبی داریم

مرفاوی: باید نسبت به تیم ملی خوشبین باشیم

محمد محمدی سدهی/ تمامی هواداران فوتبال در انتظار آغاز مسابقات جام ملت های آسیا در قطر هستند. تیم ملی فوتبال کشورمان با هدایت امیر قلعه نویی در این مسابقات حاضر خواهد شد و نخستین بازی خود را روز یکشنبه مقابل فلسطین برگزار خواهد کرد. این در حالی است که ملی پوشان کشورمان در آخرین بازی تدارکاتی خود موفق به پیروزی ۵ گل مقابل اندونزی شدند تا با پیروزی روحیه بخش به استقبال این مسابقات معتبر بروند. صمد مرفاوی، پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص این مسابقات به «ایران ورزشی» می گوید: «تیم ملی ما تجربه زیادی دارد و علاوه بر این ما لژیونرهای خوبی هم داریم که این به تیم ملی کمک خواهد کرد. مجموع این موضوعات باعث می شود تا تیم ما از نظر فنی شرایط خوبی داشته باشد. حالا برخی ها می گویند میانگین سنی بازیکنان تیم ملی بالاست و در این شرایط که تیم ملی وارد مسابقات شده، این صحبت ها به هیچ وجه درست نیست چرا که تیم ملی نیاز به آرامش و حمایت دارد.»

او با اشاره به این موضوع که باید به تفکرات کادر فنی احترام بگذاریم، می افزاید: «تیم ملی با قلعه نویی اگر نتیجه گرفت که هیچ اما اگر نتیجه نگرفت می توانیم بعد از جام ملت ها انتقاد کنیم نه حالا. در حال حاضر مهمترین موضوع این است که باید خوش بین باشیم و حق انتقاد از تیم ملی را نذاریم. مردم ما منتظر درخشش تیم ملی شان هستند و ما ملی پوشان این موضوع را خیلی خوب می دانند و با انگیزه زیاد به مصاف رقبای خود خواهند رفت. ما در قطر هواداران زیادی داریم که آنها می توانند به تیم ملی روحیه بدهند.»

این پیشکسوت فوتبال ایران می افزاید: «تیم ما به همراه تیم های ژاپن، کره جنوبی و همچنین عربستان جزو مدعیان قهرمانی است. ما در این مسابقات باید با تیم های خوب، درجه دو و یا سه آسیا بازی کنیم و برای هر شرایطی آماده باشیم. بازی اول برای ما اهمیت زیادی دارد و باید قدم اول را محکم برداریم و بعد از آن به فکر بازی های سخت باشیم. ما از نظر روحی، فکری و بدنی باید آماده باشیم چرا که همه بازی ها مهم هستند.»

آخرین قهرمانی فوتبال ایران به جام ملت های ۱۹۷۶

۴ گل در ۲۱۷ دقیقه

دلبری قایدی از قلعه نویی

مهدی قایدی در جریان بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل اندونزی موفق شد دو بار دروازه حریف را باز کند. این اولین دبل مهدی قایدی در ترکیب تیم ملی است و او با گل هایی که وارد دروازه اندونزی کرد، موفق شد جایگاهش در ترکیب تیم ملی را تثبیت کند.

اینکه قایدی در ترکیب اصلی تیم ملی در جام ملت های آسیا به میدان برود، قدری بعید است اما با آمادگی که این بازیکن از خود نشان داده به احتمال زیاد می تواند یکی از گزینه های جدی تعویض باشد و قلعه نویی روی نبوغ این بازیکن تکنیکی حساب ویژه باز خواهد کرد.

قایدی یک ماه قبل از اینکه در فهرست نهایی تیم ملی قرار بگیرد، تا آستانه حذف قطعی از تیم ملی پیش رفته بود اما در نهایت با درخشش در بازی های باشگاهی موفق شد به اسکواد قلعه نویی راه یافته و به یکی از مسافران تیم ملی برای جام ملت های آسیا تبدیل شود.

به این ترتیب قایدی را باید یکی از بازیکنانی لقب داد که به احتمال زیاد شانس بسیاری برای بازی در جام ملت های آسیا خواهد داشت.

۴ گل در ۲۱۷ دقیقه

آماری که در مجموع بازی های ملی قایدی در دست است نیز نشان از عمق تأثیرگذاری این بازیکن دارد. مهدی قایدی در ۱۲ بازی، تنها ۲۱۷ دقیقه برای تیم ملی به میدان رفته که معادل بازی کامل ۹۰ دقیقه ای به علاوه ۳۷ دقیقه دیگر است و او در این مدت موفق شده چهار مرتبه گل بزند و یک پاس گل نیز بدهد و یک خطای پناستی هم بگیرد. اینکه چرا مربیان تیم ملی اعتماد صددرصدی به قایدی ندارند، سؤال است که ذهن خیلی ها را به سمت و سوی خود متوجه ساخته است. شاید قایدی بتواند در جام ملت های آسیا با اعتمادی که اخیراً جلب کرده خط بطلان بکشد روی تمام ناکامی ها.



جنوبی قهرمان شد و ما هم توانستیم با شکست چین سوم شویم. ما برای حضور در فینال باید کره جنوبی را شکست می دادیم اما با ناداوری از کره شکست خوردیم. آن تیم، تیم جوانی بود و مرحوم دهداری انقلاب کرد و بازیکنان جوان را به تیم ملی آورد. تیم ملی با بازیکنان جوان خود در حالی سوم شد که امکانات سخت افزاری نداشت اما چون به جوانان بها داده شد، تیم بعد توانست قهرمان بازی های آسیایی شود.»



برمی گردد و تیم ملی کشورمان پس از آن نتوانست روی سکوی قهرمانی قرار بگیرد. مرفاوی در خصوص ناکامی های فوتبال ایران در دوره های گذشته چنین نظری دارد: «فاصله تیم های آسیایی کم شده و در طول این سال ها تیم های دیگر پیشرفت داشتند اما فوتبال ما کاملاً راکد بود. دوره قبل هیچ کس فکرش را نمی کرد که قطر قهرمان جام ملت ها شود اما این اتفاق افتاد و حالا این تیم هم جزو مدعیان محسوب می شود. نمی توان هیچ کدام از تیم ها را دست کم گرفت چرا که تمامی تیم ها پیشرفت کرده اند و خطرناک هستند.»

او با اشاره به این موضوع که تیم های دیگر مثل ژاپن در طی این سال ها پیشرفت کردند، بیان می کند: «این تیم ها برای پیشرفت به تربیت بازیکنان جوان پرداختند و برای آن برنامه ریزی کردند و امکانات در اختیار بازیکنان قرار دادند اما ما هیچ کاری انجام ندادیم و کار ما روزمرگی بود. این موضوعات باعث شد تا از فوتبال آسیا عقب بمانیم و اگر ما هم با برنامه جلو می رفتیم، می توانستیم با توجه به داشتن استعداد های فراوان در فوتبال، در فوتبال دنیا آقایانی کنیم.»

این پیشکسوت فوتبال که در جام ملت ها ۱۹۸۸ قطر حضور داشت، می افزاید: «در آن سال تیم ژاپن برنامه ریزی خود را برای پیشرفت در قاره آسیا آغاز کرده بود، آنها در ابتدای راه بودند و خیلی زود از مسابقات حذف شدند. البته به هیچ وجه نگران حذف شان نبودند و با تیمی کاملاً جوان در مسابقات حاضر شدند تا حالا که این تیم مدعی اصلی قهرمانی جام ملت ها است. آنها هدف داشتند و موفق شدند اما ما تنها به نیروی انسانی مان اکتفا کردیم.»

مرفاوی صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «به هر حال ما باید برای این نیروی انسانی برنامه داشته باشیم. ما در این سال ها نه تنها در رده بزرگسالان، بلکه در تمامی رده ها موفق نبودیم و علت آن عدم برنامه ریزی است. در برخی اوقات تیم های ما نتایج خوبی می گیرند که دلیل آن هم کیفیت خوب بازیکنان مان است نه برنامه خوب.»

این پیشکسوت فوتبال کشورمان در پاسخ به این سؤال که آیا از جام ملت های ۱۹۸۸ خاطره ای دارید، می گوید: «در آن سال عربستان در دیدار فینال با کره



خبر

ژاینی ها، زاهدی را می خواهند

شهاب زاهدی مهاجم ۶ کله پرسپولیس با پیشنهاد جدیدی برای انتقال زمستانی مواجه شده و اکنون در انتظار پاسخ باشگاه زوریا اوکراین است تا برای این ترانسفر تصمیم بگیرد.

شهاب زاهدی که در تابستان از تیم پوشاکش لهستان به پرسپولیس منتقل شد، موفق شد نیم فصل را با ثبت ۶ گل به پایان برساند. او اکنون با اعلام باشگاه زوریا اوکراین با پیشنهادی از سوی تیمی در ژاپن که در لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور دارد مواجه شده است. این باشگاه زاپنی به زوریا اعلام کرده که مبلغ رضایتنامه مدنظر آنها را پرداخت خواهد کرد تا زاهدی را در اختیار بگیرد.

با این حال با توجه به اینکه زاهدی تا پایان فصل به صورت بازیکن قرضی تحت قرارداد پرسپولیس است، باید توافق این باشگاه را نیز دریافت کند. باشگاه زوریا و ژاپنی البته قرار نیست مبلغی به پرسپولیس پرداخت کنند و همه چیز منوط به تعامل بین شهاب زاهدی و پرسپولیس خواهد بود.

با این حال با توجه به اینکه این انتقال از نظر مالی برای زاهدی چندان مناسب نخواهد بود، بعید است که مهاجم کنونی سرخ‌ها به دنبال دردسر زیادی برای دریافت رضایتنامه‌اش از پرسپولیس باشد. مگر اینکه باشگاه پرسپولیس در این مسیر توافق لازم را صورت دهد و پیش از پایان فصل مجوز جدایی زاهدی را صادر کند.

زاهدی پیش از این نیز با پیشنهاد از یک تیم اروپایی مواجه شده بود که ترجیح داده بود به واسطه شرایط تیم و درگیری در خصوص انتخاب سرمربی، آن را به مدیریت تیم اعلام نکند. باید دید اکنون زوریا اوکراین چه تصمیمی برای این بازیکن خواهد گرفت و آیا در انتظار پایان فصل خواهد ماند یا برنامه دیگری خواهد داشت.

محرومیت تماشاگران از جام حذفی

باشگاه پرسپولیس طبق رأی انضباطی فدراسیون فوتبال یک مسابقه از داشتن تماشاگر محروم شده است اما احتیاج دارد محرومیت این تیم در لیگ برتر اجرا نشود. در حالی که بر اساس رأی کمیته انضباطی بعد از دربی ۱۰۲ پایتخت استقلال و پرسپولیس یک جلسه از حضور تماشاگر محروم شده‌اند اما احتمال دارد محرومیت پرسپولیس در لیگ برتر اجرا نشود.

پرسپولیس در جام حذفی ۱۹ یا ۲۰ بهمن باید در مرحله یک شانزدهم جام حذفی به مصاف تیم دسته اولی نفت و گاز گچساران برود و به این ترتیب اگر پرسپولیس حاضر شود بدون بازیکنان ملی پوش در این مسابقه به میدان برود در آن صورت محرومیت تماشاگرانش در این دیدار اعمال خواهد شد و در هفته هفدهم دور برگشت که با تراکتور تبریز در ورزشگاه آزادی بازی دارد با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد.

البته پرسپولیس تا لحظه نوشتن این خبر سرمربی جدید خود را انتخاب نکرده و هواداران خود نگران مسائل مهم‌تری هستند تا بازی با تراکتور تبریز. نفت و گاز گچساران هم با هدایت پیروز قربانی تیم ششم لیگ آزادگان است و تیم دسته و پا بسته ای نیست. این رأی هم توسط کمیته انضباطی صادر شده و قابل اعتراض توسط پرسپولیس در کمیته استیناف است.



امید عالی‌شاه:

ممنون از دلسوزی‌های برادرانه

امید عالی‌شاه با انتشار پیامی در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: «آقا یحیی... مری با دانش، انسان شریف و مرد بزرگ، از شما به خاطر تمام زحمتهایی که کشیدید، خاطرات درخشانی که برای پرسپولیس بزرگ ساختید و دلسوزی‌های برادرانه که برای من و هم‌تیمی‌هایم داشتید، سپاسگزارم. ارادتمند شما امید عالی‌شاه.» جالب اینکه یحیی گل محمدی در کامنتی از عالی‌شاه تشکر کرده و او را کاپیتان باغیرت نامیده بود.



امید عالی‌شاه:

ممنون از دلسوزی‌های برادرانه

امید عالی‌شاه با انتشار پیامی در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: «آقا یحیی... مری با دانش، انسان شریف و مرد بزرگ، از شما به خاطر تمام زحمتهایی که کشیدید، خاطرات درخشانی که برای پرسپولیس بزرگ ساختید و دلسوزی‌های برادرانه که برای من و هم‌تیمی‌هایم داشتید، سپاسگزارم. ارادتمند شما امید عالی‌شاه.» جالب اینکه یحیی گل محمدی در کامنتی از عالی‌شاه تشکر کرده و او را کاپیتان باغیرت نامیده بود.



سید مجید صدری:

شناخته‌ام پرسپولیس با نام تو عجبین است

صدری که قرارداد گل محمدی را در دوره مدیریتش تمدید کرده بود، بعد از خداحافظی این مربی نوشت: «خدایا قوت برای تک‌تک روزهای حضور و تلاش برای پرسپولیس. شناخته‌ام پرسپولیس با نام تو عجبین است. با حضورت، دوران باشکوه و ماندگاری را برای برطرف‌ترین تیم فوتبال ایران رقم زدی. مربی پرافتخار تاریخ فوتبال ایران و باشگاه بزرگ پرسپولیس؛ همیشه و بیش از پیش هر جا که هستی بر قله‌های اعتبار و سربلندی بدرخشی.»

دو هفته بازی نکردنم به دلیل سرما خوردگی بود

علیپور: ناراحتم مثل بقیه لژیونرها به من نگاه نکردند

یحیی و برانکو، هر دو فوق‌العاده هستند

علی علیپور مهاجم سابق پرسپولیس و لژیونر تیم ژیل ویسته در رابطه با دلیل بازی نکردن خود در دو هفته اخیر لیگ پرتغال صحبت می‌کند. مهاجمی که در ادامه از شرایط پرسپولیس و تغییر و تحولاتش و در پایان در خصوص دعوت نشدنش به تیم ملی ابراز ناراحتی خودش را ابراز می‌دارد. به بهانه تمام مواردی که در رابطه با این مهاجم وجود داشت با او گفت و گویی انجام دادیم.

من تا پایان این فصل با تیم ژیل ویسته قرارداد دارم و اختیارم در دست این باشگاه است اما در پایان این فصل که قراردادم تمام شود قادر هستم در خصوص خودم تصمیم بگیرم و در رابطه با پرسپولیس و تیم‌های دیگر خواهانم در آن مقطع تصمیم خواهم گرفت. الان در جایگاهی نیستم که بخواهم حرف از پیوستن به یک تیم جدید و پرسپولیس بزنم

گفت‌وگو

ناصر قراقرز

روزنامه نگار

چرا در دو بازی اخیر تیم ژیل ویسته حضور نداشتی؟
بازی نکردنم در دو بازی به دلیل سرما خوردگی بود که اجازه بازی به من ندادند و پزشکان تیم صلاح دیدند که بازی نکنم و مشکلی به لحاظ فنی نداشتم.

برای بازی بعدی تیمت که حتماً تو را در ترکیب خواهیم دید؟
خدا را شکر مشکلم کاملاً برطرف شده و هیچ مشکلی ندارم. اگر سرمربی تیم صلاح ببیند با تمام قدرت و آمادگی بالایی که از آن بهره می‌برم حتماً بهترین نمایش ممکن را ارائه خواهم داد.

تا به نوعی در تیم بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشم و دو هفته غیبتم به دلیل بیماری را هم جبران کنم.
اما اوضاع تیمتان هم در جدول لیگ پرتغال چندان خوب نیست و شرایط جالبی ندارد! به شرایط ما در جدول خیلی خوب نیست اما تیم خوبی داریم و اطمینان داشته باشید با مربی و بازیکنان خوبی که داریم به بهترین شکل ممکن بازی خواهیم کرد و شرایطمان را در جدول ارتقا خواهیم داد و اوضاعمان حتماً خیلی بهتر خواهد شد.

در خصوص یحیی و جدایی این مربی که خودت هم در پرسپولیس با او کار کردی چه نظری داری؟
آقای یحیی مربی خیلی خوبی است که خیلی هم برای پرسپولیس زحمت کشید. خودم هم با ایشان کار کرده‌ام. مربی کاربلد و با دیسپلینی که به هر حال عملکردش مشخص است و نیازی به تعریف و تمجید من ندارد اما در رابطه با جدایی ایشان من نمی‌توانم حرف خاصی بزنم چون به هر حال سرمربی پرسپولیس در تصمیمی شخصی این گونه صلاح دیدند که از پرسپولیس جدا شوند از این رو هر شخصی صلاح

خودش را بهتر می‌داند و فرد دیگری نمی‌تواند در این رابطه دخالت داشته باشد.
اما گروهی اصرار داشتند که یحیی باید در پرسپولیس می‌ماند و به فعالیتش ادامه می‌داد.
به هر حال هر آمدنی، رفتنی هم دارد و در همه تیم‌ها دنیا هم شاهد این نکته هستیم. به هر حال در این مقطع سرمربی تیم همه جوانب تیم را در نظر گرفته و تصمیم گرفته که از پرسپولیس جدا شود.

در خصوص حضور برانکو در پرسپولیس که محتمل‌ترین گزینه برای مربیگری هستند چه نظری دارید؟
من با برانکو هم کار کرده‌ام و فکر می‌کنم همه می‌دانند که ایشان یکی از بهترین مربیان خارجی بوده که به فوتبال ایران آمده و در عرصه ملی و خصوصاً عرصه باشگاهی بیشترین خدمات را برای فوتبال ما انجام داده است. از این رو من فکر می‌کنم برانکو هم گزینه خوبی برای پرسپولیس است و امیدوارم که بتواند روزهای خوبی را مانند حضور قبلی‌اش در پرسپولیس برای این تیم و هواداران رقم بزند.

در بعضی از خبرها آمده بود که تو جزو گزینه‌های حضور در پرسپولیس هستی؟
من تا پایان این فصل با تیم ژیل ویسته قرارداد دارم و اختیارم در دست این باشگاه است اما در پایان این فصل که قراردادم تمام شود قادر هستم در خصوص خودم تصمیم بگیرم و در رابطه با پرسپولیس و تیم‌های دیگر خواهانم در آن مقطع تصمیم خواهم گرفت. الان در جایگاهی نیستم که بخواهم حرف از پیوستن به یک تیم جدید و پرسپولیس بزنم.
به نظرت پرسپولیس با بضاعتی که دارد برای قهرمانی شانس دارد؟
پرسپولیس در این سال‌ها همیشه شانس اول قهرمانی بوده و بیشترین قهرمانی‌ها را هم از آن خود کرده است. در حال حاضر هم فقط دو امتیاز با صدر فاصله دارد و با تقویت بازیکنان و تمهیداتی که اندیشیده خواهد شد حتماً پرسپولیس در تیم فصل دوم هم بهترین عملکرد را ارائه داده و در نهایت مقامی در خور نام بزرگ و هوادارانش کسب خواهد کرد. ضمن اینکه یک بار ۶ امتیاز از پرسپولیس کسر کردند اما با این

وجود در نهایت قهرمان شد از این رو حتماً می‌تواند باز هم بهترین شرایط را کسب کند و خودش را به عنوان شانس اول قهرمانی مطرح سازد.
در رابطه با دعوت نشدن به تیم ملی چه صحبتی داشتی؟
خیلی ناراحتم از اینکه دعوت نشدم چون فکر می‌کنم همه لژیونرها دعوت شدند اما مرا یک‌بار حتی به تیم ملی دعوت هم نکردند تا میزان آمادگی‌ام را ببینند و بعد در مورد من نظر بدهند. همیشه تابع نظر مربیان تیم ملی بودم و به نظر و سلیقه‌شان احترام گذاشتم اما فکر می‌کنم اینکه یک بازیکن را تست نکرده قید حضورش را می‌زنند اصلاً برای آن بازیکن قابل قبول نیست چون برای حضور در تیم ملی خیلی انگیزه داشتم و فکر می‌کنم جدا از طارمی و سردار من هم شرایط داشتم که بتوانم با بقیه رقابت کنم و از تجربه چند سال حضورم در سطح اول فوتبال ایران و اروپا نهایت استفاده را ببرم و برای تیم ملی کشورم نهایت تلاش را به کار بگیرم اما متأسفانه این شانس از من دریغ شد با این وجود من برای تیم ملی کشورم آرزوی موفقیت دارم و مانند هر ایرانی دیگری امیدوارم که تیم کشورم بهترین جایگاه ممکن را کسب کند. فکر می‌کنم لیگ پرتغال به هر حال لیگی معتبر در اروپا است که تیم‌های خوبی در آن حضور دارند و سطح فوتبال باشگاهی پرتغال هم در سطح خوب و قابل قبولی است. از این رو فکر می‌کنم به من نگاهی برابر با بقیه لژیونرها نشد خیلی راحت قید حضورم در تیم ملی زده شد.
در بین تیم‌های مطرحی که در جام ملت‌ها حضور دارند فکر می‌کنی تیم ملی کشورمان قادر است چه جایگاهی را کسب کند؟
از گروهمان که صعود می‌کنیم و فکر نمی‌کنم کار چندان سختی داشته باشیم اما بازی با کره دشوار و سرنوشت‌ساز است که برای ما خیلی تعیین‌کننده خواهد بود. امیدوارم ما برنده این بازی در صورت رویارویی با این تیم باشیم.
شانس قهرمانی برای تیم ملی ایران قائل هستی؟
با وجود تیمی مانند ژاپن و چند تیم مطرح دیگر جنگ برای قهرمانی خیلی سخت است اما به هر حال تیم ما هم همیشه یکی از قدرتهای آسیا بوده و امیدوارم بهترین رتبه ممکن نصیب تیم ملی کشورم شود تا مردم و فوتبالدوستان از عملکرد تیم ملی خوشحال شوند.

خودش را بهتر می‌داند و فرد دیگری نمی‌تواند در این رابطه دخالت داشته باشد.
اما گروهی اصرار داشتند که یحیی باید در پرسپولیس می‌ماند و به فعالیتش ادامه می‌داد.
به هر حال هر آمدنی، رفتنی هم دارد و در همه تیم‌ها دنیا هم شاهد این نکته هستیم. به هر حال در این مقطع سرمربی تیم همه جوانب تیم را در نظر گرفته و تصمیم گرفته که از پرسپولیس جدا شود.

چرا در دو بازی اخیر تیم ژیل ویسته حضور نداشتی؟
بازی نکردنم در دو بازی به دلیل سرما خوردگی بود که اجازه بازی به من ندادند و پزشکان تیم صلاح دیدند که بازی نکنم و مشکلی به لحاظ فنی نداشتم.

برای بازی بعدی تیمت که حتماً تو را در ترکیب خواهیم دید؟
خدا را شکر مشکلم کاملاً برطرف شده و هیچ مشکلی ندارم. اگر سرمربی تیم صلاح ببیند با تمام قدرت و آمادگی بالایی که از آن بهره می‌برم حتماً بهترین نمایش ممکن را ارائه خواهم داد.
تا به نوعی در تیم بیشترین تأثیرگذاری را داشته باشم و دو هفته غیبتم به دلیل بیماری را هم جبران کنم.
اما اوضاع تیمتان هم در جدول لیگ پرتغال چندان خوب نیست و شرایط جالبی ندارد! به شرایط ما در جدول خیلی خوب نیست اما تیم خوبی داریم و اطمینان داشته باشید با مربی و بازیکنان خوبی که داریم به بهترین شکل ممکن بازی خواهیم کرد و شرایطمان را در جدول ارتقا خواهیم داد و اوضاعمان حتماً خیلی بهتر خواهد شد.

در خصوص یحیی و جدایی این مربی که خودت هم در پرسپولیس با او کار کردی چه نظری داری؟
آقای یحیی مربی خیلی خوبی است که خیلی هم برای پرسپولیس زحمت کشید. خودم هم با ایشان کار کرده‌ام. مربی کاربلد و با دیسپلینی که به هر حال عملکردش مشخص است و نیازی به تعریف و تمجید من ندارد اما در رابطه با جدایی ایشان من نمی‌توانم حرف خاصی بزنم چون به هر حال سرمربی پرسپولیس در تصمیمی شخصی این گونه صلاح دیدند که از پرسپولیس جدا شوند از این رو هر شخصی صلاح

خودش را بهتر می‌داند و فرد دیگری نمی‌تواند در این رابطه دخالت داشته باشد.
اما گروهی اصرار داشتند که یحیی باید در پرسپولیس می‌ماند و به فعالیتش ادامه می‌داد.
به هر حال هر آمدنی، رفتنی هم دارد و در همه تیم‌ها دنیا هم شاهد این نکته هستیم. به هر حال در این مقطع سرمربی تیم همه جوانب تیم را در نظر گرفته و تصمیم گرفته که از پرسپولیس جدا شود.

چرا در دو بازی اخیر تیم ژیل ویسته حضور نداشتی؟
بازی نکردنم در دو بازی به دلیل سرما خوردگی بود که اجازه بازی به من ندادند و پزشکان تیم صلاح دیدند که بازی نکنم و مشکلی به لحاظ فنی نداشتم.

سؤال و جواب



بخشی: برای من شهبازی فر در حد عابدزاده بود

برانکو می‌تواند قهرمانی‌های گذشته را تکرار کند

نجم‌الدین بخشی مدافع میانی سابق پرسپولیس که در دهه ۷۰ در پرسپولیس بازی می‌کرد در رابطه با شرایط این فصل پرسپولیس و تغییر و تحولاتی که در نیمکت پرسپولیس به وجود آمده نقطه نظرات خودش را مطرح ساخت.

از این رو امیدوارم برانکو به پرسپولیس باید تا روزهای خوب این مربی بار دیگر برای هواداران تکرار شود؛ مربی‌ای که خاطرات خوب و به یادماندنی او در ذهن هواداران پرسپولیس باقی مانده و هیچ‌گاه از اذهان پاک نمی‌شود. *حالا اگر به هر دلیلی برانکو به ایران نیاید چه مربی‌ای را برای پرسپولیس بهترین می‌دانید؟
من فکر می‌کنم هم پرسپولیس و هم برانکو یک جورهایی به وجود هم عادت کرده‌اند و حتماً مربی‌ای که در بالاترین درصد مقبول هوادار است، بازم هم گزینه اولش حضور در پرسپولیس خواهد بود، به همین دلیل همه پرسپولیسی‌ها دوست دارند برانکو به پرسپولیس بیاید و من حداقل فعلاً دوست ندارم به گزینه دیگری جز برانکو فکر کنم.
در رابطه با زمان حضور خودتان در پرسپولیس صحبت کنید؟
من از سال ۱۳۷۲ تا ۱۳۷۴ در پرسپولیس در کنار مدافعان بزرگی مانند محمد پنجعلی بازی کردم. خط دفاعی بسیار قوی‌ای داشتم که این مسأله ناشی از حضور دروازه‌بان‌های بسیار خوب پشت سر مدافعان هم بود. در آن مقطع ما سه دروازه‌بان بسیار خوب مانند نادر باقری و خوراکی و کوروش شهبازی فرا داشتیم که واقعاً جزو بهترین‌ها بودند. در این بین باتجربه‌ترین دروازه‌بان‌مان کوروش شهبازی فر بودند که واقعاً خیلی به ما روحیه می‌داد و باور کنید این اغراق نیست که بگویم این دروازه‌بان به دلیل عملکرد خوبی که در تمرینات و بازی‌هایی که به میدان می‌رفت داشت، برای من در حد عابدزاده بود.

مسعود قراقرز روزنامه‌نگار

در رابطه با تغییراتی که در پرسپولیس به وجود آمده چه صحبتی دارید؟

فصل قبل پرسپولیس را قهرمان کرد و خیلی هم برای این تیم در این مدت زحمت کشید اما به هر حال در این فصل پرسپولیس شش مساوی کسب کرد که من فکر می‌کنم به نسبت ۱۵ بازی انجام شده نمی‌تواند چندان جالب توجه باشد. درست است که پرسپولیس در رده سوم قرار دارد و با تیم اول جدول فقط دو امتیاز فاصله دارد اما به هر حال تیم اول ایران است و هوادارانش هم همیشه به قهرمانی و برد عادت کرده‌اند، به همین دلیل مشخص است که آنها شش مساوی در یک فصل را بر نمی‌تابند. از این رو فکر می‌کنم با همه زحماتی که یحیی برای تیم کشید و در شرایطی که خود او هم به دلایل شخصی تمایلی برای حضور در پرسپولیس نداشت، حضور یک مربی جدید حتماً می‌تواند یک شوک جدی باشد و نیروی خوب و جدیدی به تیم تزریق کند.

بحث برانکو به عنوان جدی‌ترین گزینه مطرح است، به نظران او می‌تواند موفقیت‌های قبلی‌اش را در پرسپولیس تکرار کند؟

برانکو بهترین گزینه برای پرسپولیس است چون ایشان به شرایط سرخ‌پوشان به خوبی آشنایی دارند و خوب می‌دانند که چگونه تیم را در مسیر موفقیت و قهرمانی‌های مجدد قرار دهند،



خبر

پرداخت مطالبات
یحیی در سه قسط

در شرایطی که گفته می‌شد یحیی گل محمدی و نماینده‌اش برای دریافت مطالبات مالی با باشگاه پرسپولیس به مشکل خورده‌اند و در ویس اعلام کرده این مریبی باید استعفا بدهد تا شرایط دریافت مطالبات او تغییر کند اما دوشنبه شب نماینده یحیی در باشگاه حاضر شد و طرفین برای تفاهمنامه فسخ قرارداد یا همان اقاله به توافق رسیدند. یکی از مهم‌ترین موارد این فسخ توافق بحث مالی و مطالبات یحیی گل محمدی از پرسپولیس بود که طی این توافقنامه قرار شده در سه قسط به این مریبی پرداخت شود. البته چکی در کار نیست و طرفین درباره زمان دریافت این اقساط توافق کرده‌اند. یحیی گل محمدی نیمی از آپشن فصل قبل به علاوه ۲۰ درصد رقم قرارداد این فصل خود تا نیم فصل را از باشگاه پرسپولیس طلب دارد. گفتنی است آپشن فصل قبل ۱۰ درصد رقم قرارداد بابت قهرمانی لیگ و ۵ درصد بابت قهرمانی جام حذفی بود که به بیشتر بازیکنان هم چنین درصدی تعلق گرفته است اما فقط نیمی از مبلغ آپشن پرداخت شده است. طبق این توافق یحیی گل محمدی ۵۰ درصد مبلغ قرارداد خود را دریافت نخواهد کرد و هیچ ادعایی نسبت به آن نخواهد داشت.

پیشنهاد
تجلیل از گل محمدی

در روزهایی که پیدا کردن جانشین برای گل محمدی به دغدغه اصلی این روزهای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تبدیل شده، در جلسه مهم این باشگاه، رضا درویش پیشنهاد تجلیل از یحیی را مطرح کرد. در بخشی از اطلاعیه پرسپولیس در این خصوص آمده است: «رضا درویش ضمن ارائه گزارشی از اقاله قرارداد همکاری با سرمربی پیشین تیم و تقاضای صورت گرفت، پیشنهاد کرد برنامه‌ای برای تجلیل از یحیی گل محمدی به جهت توفیقات و قهرمانی‌هایی که همراه با پرسپولیس به دست آورد، تدارک دیده شود که با استقبال گل محمدی و تأیید همراه بود.» به هر حال تا مدتی در دبئی استراحت کند.

تأکید به شروع
به موقع تمرینات

در جلسه دیروز هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس موضوعات مختلفی در خصوص مذاکره با برانکو و دیگر گزینه‌های مورد تأیید، مطرح شد و همچنین یکی از موضوعات مورد بحث اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل پرسپولیس، تأکید بر شروع تمرینات طبق برنامه قبلی بود. در حال حاضر گل محمدی قراردادش را با باشگاه فسخ کرده اما دستیاران او همچنان با پرسپولیس قرارداد دارند و اگرچه ممکن است با حضور سرمربی جدید تغییراتی در کادر فنی این تیم به وجود بیاید اما مدیران باشگاه پرسپولیس تأکید دارند تمرینات طبق برنامه قبلی برگزار شود تا اعضای این تیم از شرایط بدنی ایده‌آل خود دور نشوند و پرسپولیس در شروع نیم فصل دوم امتیازات دیگری از دست ندهد. شانس که پرسپولیس در این روزها دارد برگزاری جام ملت‌ها و تعطیلات طولانی نیم فصل است و آنها فرصت دارند که سرمربی و بازیکنان جدید را استخدام کنند اما بازم باید زمان طلایی آماده‌سازی و جذب بازیکنان را از دست بدهند.



خاویرا پیررا

گزینه اسپانیایی پرسپولیس

گفته می‌شود این مریبی اسپانیایی هم یکی از گزینه‌های پرسپولیس است. خاوی ۵۷ ساله که نامی نسبتاً مشهور در فوتبال اسپانیا محسوب می‌شود، بیشتر دوران مربیگری خود را به عنوان دستیار سپری کرده اما سابقه کار در تیم‌های لووانته، واتفورد، و ایبادولید و فولام را به عنوان مریبی دارد. او فصل پیش سرمربی تیم شانگهای پورت چین بود و موفق شد با این تیم قهرمانی سوپرلیگ چین را به دست بیاورد و موفقیتی بزرگ را با یاران اسکار تجربه کند.



علی پروین

رکورد دست سلطان ماند

یحیی گل محمدی فرصت این را داشت که با یک سال حضور دیگر روی نیمکت پرسپولیس بتواند به دوره سوم علی پروین برسد و سومین سرمربی با سابقه تاریخ باشگاه لقب بگیرد. در دوره سوم کار پروین روی نیمکت سرخپوشان، او از مهرماه ۱۳۷۷ تا تیرماه ۱۳۸۲ سرمربی پرسپولیس بود و اگر یحیی تا پایان این فصل سرمربی قرمزها مانده بود، به این رکورد پروین می‌رسید. بعد از پروین و گل محمدی، برانکو رکورددار سرمربیگری در پرسپولیس است.



افشین پیروانی:

نام تو همیشه در یادها خواهد ماند

او که در دوران حضور یحیی در پرسپولیس به عنوان مدیر تیم در کنارش کار را دنبال می‌کرد، با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد. همبازی سابق یحیی گل محمدی در این خصوص نوشته: یحیی عزیز ممنون بابت تمام روزهای خوب و افتخاراتی که چه از لحاظ فنی و چه اخلاقی برای باشگاه بزرگ پرسپولیس با تمام مشکلات و کمبودها رقم زدی. به سهم خود ممنونم. باشد که نام تو همیشه در یادها بماند.

سابقه نشان می‌دهد که هر مریبی جدید با کادر خود در تیم جدید حاضر می‌شود و با توجه به قرارداد این ۳ دستیار یحیی، مدیران این تیم و شخص درویش دچار سرگیجه شده‌اند و نمی‌دانند که باید با این ۳ عضو خارجی کادر فنی چه کار بکنند



قرارداد دارند، می‌خواهند بمانند

تکلیف ویرا، لوسادا و تنکا چه می‌شود؟

علاوه بر این اوسمار ویرا، دستیار برزیلی یحیی در واکنش به سؤال «ایران ورزشی» در خصوص جدایی یحیی چنین واکنشی داشت: «اطلاعی از این موضوع ندارم، به این دلیل نمی‌توانم حالا در این مورد صحبت کنم اما بعد از روشن شدن موضوع با شما صحبت خواهیم کرد.» در این بین ولسلی تنکا، مریبی برزیلی دروازه بان‌های پرسپولیس با درج عکس در اینستاگرام خود از قهرمانی فصل گذشته این تیم در لیگ برتر در خصوص جدایی یحیی نوشت: «می‌خواهم از یحیی تشکر کنم که به من این فرصت را داد تا با او و کادر فوق‌العاده‌اش کار کنم، با هم چند ترند سخت انجام دادیم. مجدداً تشکر فراوان می‌نمایم. در سفر جدیدتان موفق باشید.» این پست تنکا نشان می‌دهد که او از جدایی گل محمدی اطلاع داشته اما این به معنای خداحافظی

سرخپوشان در نیم فصل دوم محسوب می‌شود. این مریبان خارجی که همه بعد از بازی مس رقسنجان به تعطیلات رفته‌اند برای روز شنبه بلیت بازگشت به تهران را هم دارند. پپه لوسادا، مریبی بدنساز اسپانیایی سرخپوشان در گفت و گوی کوتاه با «ایران ورزشی» از جدایی گل محمدی اظهار بی‌اطلاعی کرد و بیان داشت: «من با پرسپولیس قرارداد دارم و به قراردادم پایبند خواهم بود.» او در پاسخ به این سؤال که اگر مریبی دیگری به پرسپولیس بماند، همکاری خود را ادامه خواهی داد؟ افزود: «نمی‌دانم.» دستیار گل محمدی در خصوص بازگشت به ایران بیان داشت: «۳ روز دیگر تعطیلات‌مان به پایان می‌رسد و باید به ایران بیایم تا تمرینات‌مان را برای نیم فصل دوم آغاز کنیم.» لوسادا در پاسخ به این سؤال که اگر باشگاه بخواهد که از پرسپولیس جدا شوید، از این تیم می‌روید؟ گفت: «نمی‌دانم.»

متقاعد شود و یا سرخپوشان با گزینه‌های دیگر به توافق برسند. در این شرایط تمرینات سرخپوشان روز شنبه آغاز خواهد شد و با توجه به شرایط موجود، به نظر می‌رسد که سرخپوشان تمرینات خود را با ۳ مریبی خارجی خود (اوسمار ویرا، ولسلی تنکا و پپه لوسادا) استارت خواهند زد اما سرنوشت این ۳ دستیار خارجی یحیی پس از حضور سرمربی آینده در جمع سرخپوشان در نیم فصل دوم، کاملاً مبهم است.

این ۳ مریبی خارجی پرسپولیس تا پایان فصل با این تیم قرارداد دادند اما اگر برانکو و یا هر مریبی دیگری که به پرسپولیس بماند و آنها را نخواهد، باشگاه باید برای جدایی‌شان با این ۳ عضو خارجی توافق کند و مبلغ هنگفتی را برای فسخ قرارداد آنها در نظر بگیرد. البته این موضوع با توجه به مشکلات مالی تیم، یکی از چالش‌های رضا درویش، مدیرعامل

گزارش

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

در روزهای گذشته نیمکت داغ پرسپولیس در صدر اخبار فوتبال ایران قرار گرفت؛ نیمکتی که با جدایی یحیی گل محمدی فعلاً خالی است اما هر لحظه ممکن است تکلیف آن مشخص شود. مدیران پرسپولیس در روزهای گذشته مذاکرات رسمی خود را با برانکو ایوانکوویچ، گزینه اصلی خود آغاز کردند اما این مذاکرات تاکنون نتیجه نداده و او بنا به دلایلی از حضور در جمع سرخپوشان منصرف شد. در این بین به گفته مدیران باشگاه، مذاکرات با این مریبی ادامه دارد و این احتمال وجود دارد که برانکو هر لحظه برای حضور در پرسپولیس

سوژه

با وجود جواب منفی ایوانکوویچ

پرسپولیس هنوز از برانکو ناامید نیست

سه شنبه شب هواداران و مسئولان باشگاه پرسپولیس شوکه شدند چرا که برانکو ایوانکوویچ یک روز قبل از موعدی که به باشگاه اعلام کرده بود به باشگاه پرسپولیس جواب داد و البته جوابش منفی بود. درباره اینکه چه شد که جواب برانکو منفی شد از صبح دیروز اخبار و گمانه‌زنی‌های بسیاری شنیده شد اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین مسأله غیر از آن بحث خانوادگی و دوری از خانه و خانواده، مسأله مالیات برانکو باشد. با اینکه باشگاه پرسپولیس در همین دوره مدیریتی درویش و چیزی حدود ۶ ماه قبل مالیات قرارداد سال آخر برانکو را پرداخت کرده اما ظاهراً برانکو این مسأله را باور ندارد. از سوی دیگر بحث جریمه دیرکرد مالیات این مریبی در فصولی که در پرسپولیس بوده هم مطرح است که پرداخت نشده و عدد چشمگیری است.

البته درویش اعلام کرد این جریمه در صورت نامه‌نگاری یا سازمان امور مالیاتی حل خواهد شد و احتمال بخشودگی این جریمه زیاد است اما به نظر می‌رسد این اتفاق هم نیازمند طی یک پروسه اداری است هم اینکه در صورت موافقت رئیس سازمان امور مالیاتی بخشی از این مبلغ بخشیده نخواهد شد و باید پرداخت شود. مخالفان برانکو اما از طریق یک وویس مطرح شد که او در این وویس گفته بود: «سلام به هواداران عزیز ارتش سرخ. همانطور که می‌دانید، زمانی که سرمربی پرسپولیس بودم، دوران فوق‌العاده‌ای را پشت سر گذاشتیم و بهترین روزهای من به عنوان سرمربی بود. من واقعاً از حضور در کنار شما و حمایت‌هایتان لذت بردم. پرسپولیس همیشه در قلب من جا دارد و نمی‌توانم حمایت‌های شما و دوران لذت بخش حضور در تهران را فراموش کنم اما متأسفانه، من نمی‌توانم پیشنهاد پرسپولیس را

به دلایل شخصی قبول کنم. امیدوارم شرایط من را درک کنید.» برانکو همچنین گفت: «در آینده هم با شما در تماس خواهم بود چون این چیزی است که من نمی‌توانم فراموش کنم. شما همیشه در ذهن و قلبم باقی خواهید ماند. از شما بابت حمایت‌ها و درخواست برای بازگشتم ممنونم. همیشه بزرگ‌ترین طرفدار ارتش سرخ خواهم بود و دوستان دارم.» در واکنش به این مخالفت اولیه باشگاه پرسپولیس طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد از پاسخ برانکو شوکه شده‌اند اما تلاش‌ها برای متقاعد کردن او ادامه دارد و اگر برانکو نشد سراغ گزینه‌های رزومه‌دار دیگر هم خواهند رفت.

اما ماجرای مخالفت برانکو با حضور در پرسپولیس هم سر و صدا و حاشیه بسیاری ایجاد کرد چرا که رضا چلنگر مترجم سابق برانکو در مصاحبه‌ای اعلام کرد برانکو انتظار داشته مدیرعامل باشگاه برای مذاکره نزد او برود اما یک عضو ناشناخته هیأت مدیره رفته است. در عین حال او به این نکته اشاره داشت که با توجه به پرداخت نشدن جریمه مالیات برانکو چنانچه او به ایران بیاید نمی‌تواند خارج شود.

با وجود این صحبت‌ها و پس از اینکه هواداران پرسپولیس بعد از جواب منفی برانکو حساس شده و خواهان بازگرداندن او به هر طریق ممکن شدند دیروز هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تشکیل جلسه داد. در گزارش این جلسه آمد باشگاه پرسپولیس وویس برانکو را در اختیار دارد و اخبار و مسائل کذب را به صورت حقوقی پیگیری خواهد کرد. باشگاه در این اطلاعیه اعلام کرد اصل مالیات برانکو تیرماه امسال پرداخت شده و ماجرای پرداخت جریمه دیرکرد آن هم در حال پیگیری بوده و به زودی نسبت به اخذ و ارائه مقاصح حساب مالیاتی ایوانکوویچ اقدام خواهد کرد.



روز شمار جام ملت‌های آسیا

01 DAY

AFC ASIAN CUP QATAR 2023™

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ - گروه C

یکشنبه ۲۴ دی	جمعه ۲۹ دی
امارات - هنگ کنگ ۱۸:۰۰	هنگ کنگ - ایران ۲۱:۰۰
ایران - فلسطین ۲۱:۰۰	سه شنبه ۳ بهمن
پنجشنبه ۲۸ دی	ایران - امارات ۱۸:۳۰
فلسطین - امارات ۲۱:۰۰	هنگ کنگ - فلسطین ۱۸:۳۰

برنامه بازی لیگ‌های اروپا

لیگ برتر انگلیس	بوندس لیگا آلمان
شنبه ۲۳ دی	جمعه ۲۲ دی
چلسی - فولام ۱۶:۰۰	بایرن مونیخ - هوفنهایم ۲۳:۰۰
نیوکاسل - منچستر سیتی ۲۱:۰۰	شنبه ۲۳ دی
یکشنبه ۲۴ دی	آگزبورگ - بایرلورکوزن ۱۸:۰۰
اورتون - استون ویلا ۱۷:۳۰	کلن - هایدنهایم ۱۸:۰۰
منچستر یونایتد - تاتنهام ۲۰:۰۰	فرایبورگ - یونیون برلین ۱۸:۰۰
دوشنبه ۲۵ دی	ماینتس - ولفسبورگ ۱۸:۰۰
برنلی - لوتون ۲۳:۱۵	لایپزیچ - آینتراخت ۱۸:۰۰
شنبه ۳۰ دی	دارمشتات - دورتموند ۲۱:۰۰
آرسنال - کریستال پالاس ۱۶:۰۰	یکشنبه ۲۴ دی
برنتفورد - تاتینگهام فارست ۲۱:۰۰	بوخوم - وردربرمن ۱۸:۰۰
یکشنبه ۱ بهمن	مونشن گلاذباخ - اشتوتگارت ۲۰:۰۰
شفیلد یونایتد - وستهم ۱۷:۳۰	دوشنبه ۲ بهمن
بورنموث - لیورپول ۲۰:۰۰	برایتون - ولورهمپتون ۲۳:۱۵

لالیگا اسپانیا	سری آیتالیا
جمعه ۲۲ دی	شنبه ۲۳ دی
سویا - آلاوس ۲۳:۳۰	جنوا - تورینو ۱۷:۳۰
شنبه ۲۳ دی	هلاس ورونا - امپولی ۲۰:۳۰
لاس پالماس - وپارثال ۱۶:۳۰	مونزا - اینتر ۲۳:۱۵
مایورکا - سلتاویگو ۱۸:۴۵	لاتزیو - لچه ۱۵:۰۰
اتلتیک بلبائو - رئال سوسیداد ۲۱:۰۰	کالیاری - بولونیا ۱۷:۳۰
رئال بتیس - گرانادا ۲۳:۳۰	ناپولی - سارنیتانا ۱۷:۳۰
یکشنبه ۲۴ دی	فیورنتینا - اودینزه ۲۰:۳۰
آلمریا - خیرونا ۱۶:۳۰	آت میلان - آاس رم ۲۳:۱۵
کادیز - والنسیا ۱۸:۴۵	یکشنبه ۲۴ دی
سه شنبه ۱۰ بهمن	لاتزیو - لچه ۱۵:۰۰
بارسلونا - اوساسونا ۲۳:۳۰	کالیاری - بولونیا ۱۷:۳۰
	ناپولی - سارنیتانا ۱۷:۳۰
	فیورنتینا - اودینزه ۲۰:۳۰
	آت میلان - آاس رم ۲۳:۱۵

جدول لیگ برتر								
رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱۵	۹	۵	۱	۲۳-۹	۱۴	۳۲
۲	سیاهان	۱۵	۱۰	۱	۴	۱۵-۳۳	۱۸	۳۱
۳	پرسپولیس	۱۵	۸	۶	۱	۱۰-۱۹	۹	۳۰
۴	تراکتور	۱۵	۹	۱	۵	۱۱-۲۱	۱۱	۲۸
۵	ذوب آهن	۱۵	۷	۷	۱	۱۰-۱۱	۳	۲۵
۶	ملوان	۱۵	۶	۶	۳	۱۲-۲۰	۸	۲۴
۷	گل گهرسیرجان	۱۵	۵	۸	۲	۱۰-۱۷	۷	۲۳
۸	آکومینیوم اراک	۱۵	۶	۶	۵	۱۴-۱۲	-۲	۲۲
۹	شمس آذر قزوین*	۱۵	۶	۵	۴	۱۶-۲۰	۴	۲۰
۱۰	مس رفسنجان	۱۵	۴	۸	۳	۱۳-۹	-۹	۱۵
۱۱	فولاد	۱۵	۴	۳	۸	۲۰-۶	-۱۴	۱۵
۱۲	هودادر	۱۵	۳	۵	۷	۱۴-۲۰	-۶	۱۴
۱۳	پیکان	۱۵	۴	۸	۱	۱۷-۸	-۹	۱۱
۱۴	صنعت نفت آبادان	۱۵	۲	۸	۵	۲۵-۱۲	-۱۳	۱۱
۱۵	نساجی مازندران	۱۵	۲	۴	۹	۲۲-۱۱	-۱۱	۱۰
۱۶	استقلال خوزستان	۱۵	۱	۵	۹	۲۰-۱۰	-۱۰	۸

گزارش روز

ماجراهای جالب مربی جوان ایرانی

از قطبی و هلی‌شات تا قهرمانی در چین



امیر اسدی روزنامه‌نگار

مربیگری و یادگیری بهتر است. شرایط دانشگاهی در اتریش فاکتور مهمی بود که مربی ایرانی تصمیم گرفت راه وین را در پیش بگیرد اما هدف اولش این بود که مربیگری را ارتقا بدهد. او در تیم‌های پایه وینا کار کرد. بعد از اتفاقاتی که افتاد، محبی مجبور شد باشگاه وینا را ترک کند ولی خیلی سریع توانست در باشگاه دیگری به نام آف‌آسه فعالیت کند. آف‌آسه نتوانست محبی را به صورت درازمدت نگه دارد.

پروژه تایلند؛ آماده نمودم

خیلی اتفاقی پروژه تایلند پیش آمد. ارتباطی که با افشین قطبی داشت به ثمر نشست و او از محبی خواست تا در تایلند به عنوان آنالیزور فعالیت کند؛ «وقتی که این پیشنهاد رسید، سریع قبول کردم. بدون اینکه به مفاد قرارداد نگاه کنم. چنین پیشنهادی را باور نمی‌کردم. آن هم در سن ۲۴ سالگی.»

انتقال به چین، گام بعدی

باشگاه شیجیاژوانگ، قطبی و محبی را استخدام کرد. این تیم آن زمان بسیار قوی بود؛ «چین جای متفاوتی بود. اپلیکیشن و اینترنتی که استفاده می‌کردند، برایم تازگی داشت. محبی توانست با جامعه آشنا شود. او باید هلی‌شات پرواز می‌داد، کارهای سرمربی پرسپولیس در آن مقطع هم جواب داد که برای رسیدن به اهدافی که دارد راهی اروپا شود. به این دلیل که آنجا شرایط برای

سوپرلیگ صعود کنند اما در جایگاه سوم کارشان را پایان بردند. سال بعد در سال ۲۰۱۸ مجبور شدند از شیجیاژوانگ جدا شوند.

برگشت به ایران آسان نبود

بعد از چند ماه قطبی و محبی به کشور خودشان ایران برگشتند و هدایت فولاد خوزستان را بر عهده گرفتند. محبی می‌گوید: «آنجا می‌توانستم با مردم کشورم و به زبان خودمان حرف بزنم. یک مسأله‌ای که وجود داشت، عشق به فوتبال در ایران بود. هر جا که می‌رفتیم همه دربارۀ فوتبال حرف می‌زدند. این قضیه کار را بسیار سخت می‌کرد، بخصوص برای مربیان فوتبال.»

همکاری با خاویر پریرا

قطبی و محبی بعد از فولاد دوباره به چین برگشتند و در سومین تجربه توانستند شیجیاژوانگ را به سوپرلیگ برسانند. این لحظه بسیار برای محبی مهم بود؛ «واقعاً چنین صعودی برای من اهمیت داشت. در گذشته همیشه با ناراحتی کارم تمام می‌شد اما این بار توانستم جلوه دیگری از فوتبال را هم ببینم.»

رویای لالیگا

چگونه اتفاق افتاد

بعد از شش ماه که در هنان کار کردند، به صورت ناگهانی وارد باشگاه لوانته در لالیگا شدند. در اکتبر ۲۰۲۱ لوانته، خاویر پریرا را به عنوان سرمربی انتخاب کرد و او هم خیلی

خبر

قطار سوپرلیگ فوتبال به ایستگاه دهم رسید

مس برابر نفت آبادان شگفتی‌ساز می‌شود؟

دومین دوره رقابت‌های سوپرلیگ فوتبال زنان ایران با برگزاری هفته دهم امروز پیگیری می‌شود. در مهم‌ترین رویارویی هفته، تیم‌های مس رفسنجان و پالایش نفت آبادان به مصاف هم خواهند رفت که باید دید مسی‌ها بعد از شکست دادن تیم‌هایی مانند سایپا تهران و شاهین نظنز در این فصل از رقابت‌های سوپرلیگ، آیا می‌توانند شکست دور رفت مقابل حریف آبادانی را جبران کنند و با کشیدن ترمز پالایش‌نفت، کورس رقابت برای قهرمانی را جذاب‌تر کنند یا یک‌تازی نفتی‌ها تمدید خواهد شد. در دیگر دیدار حساس هفته هم رایزکو صفادشت میزبان شاهین نظنز است و مهرعظام تهران هم در خانه به مصاف سایپا تهران خواهد رفت. صنایع نوا آمل و ملی حفاری اهواز هم برگزارکننده دیگر تقابل هفته دهم سوپرلیگ هستند.

در حال حاضر تیم‌های نفت آبادان، شاهین نظنز و سایپا به ترتیب با امتیازهای ۲۵، ۲۰ و رده‌های اول، دوم و سوم را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین در جدول گلزنان برتر محدثه محمدی از پالایش نفت آبادان و سارا شیرینی از ملی حفاری ایران با ۱۰ گل صدرنشینان هستند. زیبا افروغ و نسیم غلامی هم ۹ گل هستند و در رده‌های سوم و چهارم ایستاده‌اند.

برنامه بازی‌های امروز:

نوا آمل - ملی حفاری ایران
مهرعظام - سایپا
مس رفسنجان - پالایش نفت آبادان
رایزکو صفادشت - شاهین نظنز

ایران، سنگین‌ترین تیم جام ملت‌های آسیا

در آستانه شروع جام ملت‌های آسیا آمارمختلفی از تیم‌های شرکت‌کننده در این تورنمنت منتشر می‌شود. چند روز قبل گفته شد که ایران بالاترین میانگین قوی را در میان ۲۴ تیم حاضر در مسابقات دارد. در آمار جدیدی که منتشر شد، شاگردان قلعه‌نویی با میانگین وزن ۷۹٫۲۵ سنگین‌ترین تیم مسابقات هستند. بر اساس آماري که صفحه «آستان فوتبال» منتشر کرده، بعد از ایران به ترتیب استرالیا و عراق با میانگین وزن ۷۹٫۲۷ و ۷۸٫۲۳ در رتبه‌های دوم و سوم هستند. سبک‌ترین تیم تایلند با میانگین وزن ۶۹٫۶۲ است. طبق این آمار میانگین وزن تیم‌ها بین ۷۰ تا ۸۰ کیلوگرم در نوسان است که برای فوتبال عددی منطقی به شمار می‌رود.

داوران فوتبال در تهران حق مربیگری ندارند

هیأت فوتبال تهران با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرده است داورانی که در این استان مشغول فعالیت و قضاوت هستند، نمی‌توانند مسئولیت‌های مرتبط با فوتبال داشته باشند که البته این موضوع به استثنای داوران بازنشسته است. در این اطلاعیه آمده است: احتراماً به اطلاع کلیه داوران فعال در رده‌های سنتی مختلف فوتبال استان تهران می‌رساند که بر اساس دستورالعمل‌های متعدد فدراسیون فوتبال و تأکیدات هیأت فوتبال استان تهران، داورانی که در فوتبال استان تهران مشغول قضاوت هستند، مجاز به داشتن مسئولیت‌های مرتبط با فوتبال از جمله مربیگری، مدیریت و مدارس فوتبال نیستند. بنا براین در صورت مشاهده و یا گزارش‌ها فعالیت داوران در حوزه‌های غیرمرتبط، از ادامه داوری آنها در فوتبال استان تهران ممانعت به عمل خواهد آمد. لازم به تأکید است که داوران بازنشسته و غیرفعال از این قاعده مستثنی خواهند بود.

زود جهانیار محبی را با خودش به اسپانیا برد؛ «این رویای بزرگی برای من بود. بعضی وقت‌ها فکر می‌کنم که تمام این موارد چگونه و در عرض چند سال اتفاق افتاد.»

در نهایت قهرمانی با شانگهای

بعد از تمام این تجربیات، محبی و پریرا به چین برگشتند و باشگاه هنان آنها را برگرداند؛ «ما می‌خواستیم جایی کار کنیم که به ما اطمینان باشد و احترام بگذارند.» با وجود این، باشگاه مشکل اقتصادی داشت اما آنها توانستند کار بزرگی انجام بدهند و این تیم را در رتبه خوبی قرار بدهند. بعد از این موفقیت، شانگهای پورت دنبال آنها آمد و جذب‌شان کرد. باشگاه شانگهای پورت در تمام تاریخ فقط یک بار توانسته بود قهرمان شود. پریرا و محبی بعد از قهرمانی با شانگهای در سوپرلیگ چین تصمیم گرفتند به همکاری ادامه ندهند.

۲۰۲۵، آغاز تجربه

سرمربیگری

برنامه کاملاً مشخص است. محبی می‌خواهد مدرک مربیگری پرولیسنس خود را تا سال ۲۰۲۵ از انگلیس بگیرد و این اتفاق در اتحادیه فوتبال این کشور به وقوع خواهد پیوست؛ «پریرا سال‌ها در لیگ برتر و چمپیونشیپ کار کرده بود و به من راهنمایی داد تا مدرک خودم را از آنجا بگیرم. خوشحالم که این گام رو به جلو برداشتم تا بتوانم در سال‌های بعد سرمربی باشم. شما همیشه باید برنامه‌های مختلفی داشته باشی.»

اعتراض ملوانی‌ها به داوری بازی با بم به باشگاه هم کشیده شد

کاپیتان ملوان: باید تیم را بیرون می‌کشیدیم



پریسا غفاری روزنامه‌نگار

هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان از راه رسید اما هنوز جنجال هفته گذشته دیدار تیم‌های ملوان انزلی و خاتون بم بر سر زبان‌هاست. در جریان این دیدار، داور و کمک داور به شکل عجیبی از تصمیم خود صرف‌نظر کردند و گل ملوان را در دقیقه ۴ بازی مردود دانستند. جایی که ضربه افسانه چترنور (مهاجم ملوان) در موقعیت مشکوک به آفساید وارد دروازه مهدیه مولایی (دروازه‌بان خاتون) می‌شود و کمک داور دوم پرچی مبنی بر اعلام آفساید بالا نمی‌برد. در تصاویر ضبط شده هم به نظر می‌رسد که تصمیم کمک‌داور صحیح است و مدافعین خاتون آفساید را پر کرده‌اند. در نهایت با توجه به اینکه کمک داور آفساید اعلام نکرده است، با وجود اعتراض مکرر بازیکنان خاتون، گل پذیرفته می‌شود و حتی داور

نظرم در اعتراض کردن ضعیف عمل کردیم.» قائم مقام باشگاه ملوان هم در این خصوص اظهار نظر کرد: «انگار قرار بود به تیمی که در شرایط روحی و روانی مناسبی قرار نداشته و در همان ابتدای بازی در زمین خود گل اول را دریافت کرده، شانس مجددی داده شود. ضمن احترام به توانایی‌های فنی بازیکنان خاتون، معتقدم کوبل داوری بسیار ضعیف که در اندازه دو تیم صدرنشین لیگ نبود. با این وجود ضعف‌های خود را می‌پذیریم و به دنبال برطرف کردن آنها در مسابقات آتی خواهیم بود.»

اما دیدارهای هفته هشتم با پنج دیدار در شهرهای ایلام، سیرجان، شیراز، تهران و اصفهان انجام می‌شود که برنامه آن به شرح زیر است: گاز ایلام - خاتون بم شهرداری سیرجان - پیکان فراایستایس فارس - ملوان آوا تهران - نماینده البرز سیاهان - کانی کردستان

به قصد شروع مجدد مسابقه به سمت مرکز میدان می‌رود. در همین حین بازیکنان دو تیم نیز در موقعیت مربوط به خودشان مستقر می‌شوند اما ناگهان بعد از ۲ دقیقه داور مجدداً به سمت کمک داور می‌رود و بعد از مشورت با آفساید را اعلام می‌کند. ساناز سامی سرمربی تیم ملوان انزلی در این خصوص با وجود گذشت چند روز از بازی اعتراضش را پیش از بازی هفته هشتم مقابل فراایستایس کران فارس مطرح